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ИЛИ, ПРИЧА О КОЗИ И РОГОВИМА, ТО ЈЕСТ О истини и
ОНОМЕ ДРУГОМ

Како новине морају бар да се руде да осшварују
своју функцију исшинишо! информисања јавности, мо-
рамо, ешо, да правимо „фељшон“од једно! тошово ба-
налног догађаја — дохлеџеза функцијом, ма каквом и ма
бокоју цену.

Чишаоцима смо дужни да кажемодаје у броју 1776
од 20. авјусша надисана истина, а два броја касније, од
3. сепшембра, „одањканима“ је дружена шанса да се
„изваде“, чему они нишису били вични, нишису Баш има“
ли чиме.Једина „Грешка“,која се у фрвом надису дошкра.
лаје ша, да је новинар надисао да је неформалнагруба
из „Ибра“ посетила инжењере Фабрикевапона, а онису,
у дошоњем надису, ошкрили мало црњу истину, Фојест
да су сами ошишли у дривашну босешу директору
„Ибра“и усви су заједно дошли на идеју да извуку радну
организаиију из пошешкоћа“. (Успут, моли би да досеше
још неку фирму јер би многима ваљало да се извуку из
„пошешкоћа“). Даље, шшо се шиче њихово! очекивања
9д стране одшшинско! Секрешаријаша за дривреду,да
овајверификује њихов привашни програм,ша суим оче-
кивања Била узапудна,јер се у Секрешаријашу смашра
да има довољно мојућносшиза лејалан буш свакој новог
аротрама. Наши незадовољни чишаоци Јанковић Г. 'о-
вић, даље, неисфинишо шврде да Гашовићније кон :“ри-
сао за дирекшора „Ибра“,а ово је дирекшно избејавање
чињеница, заобилажење истине, прикривање бодаш
ка или, дросшије речено, неистина. Шшо се „дозајмљи-
вања“ фабричке пословне докуменфације фиче, обаве-
шшени смо, одговарајући самоурдавниоргани,у чијем је-
домену радна дисцидлинаи чување дословнешајне, ре-
ћиће своју реч, а ми шо босле можемо бренешиу нови-
вама.

  

Толикоо договору двојице инжењера, а сада још 40
нешшо.

„Програм мера за санацију Пословног |убишка“
„Ибра“ Извршни савеш Скубштине одшшинеје одбио
као неадеквашан за оно чемује намењени, самим тим,
одбио да Скувшшина одшшине докрије 27 милијарди ју-
бишка. Ондаје Раднички савеш „Ибра“ одлучио да реше-
ње шражиу дридајању Фабрици ватона(иако, сазнајемо.
из ароверених извора, има жесшоких ошфора шоме, а
одакле Би до од дрешенденаша на дирекшорско место
самосшалне радне орјанизације!). Такође Раднички са-
веш „Ибра“ доноси одлуку да се службенои писаним бу-
шем извини Фабрици ваојна и шако бокуша да излади од-
носе који су насшали око преласка двојице инжењера и
ареузимања дротрама, за шша „Ибар“ ексидлицишно се
каже у закључку Радничкосавеша, нијезнао да се доћ
ђало ван знања руководсшва Фабрике. Одлучује још да
се засшанеса избором Гашовићаи Јанковића, који су се
аријавили на конкурс, док се не изладе односи са Фабри-
ком насшали око „преузимања“ дословно! арограм:

   

Дакле, као шшо смо безброј душа исшицали, није
проблем ако се у новинама објави неки нешачан бода-
шак — он се увек може деманшоваши. Увек, али само уз
исшшну, а неисфином се не сшиже далеко, односно само
40 следеће! броја новина. У

Јелена Петровић  
4

Насеуди зима. Беше ош-
фра и дуја. Задругари су се
често окудљали с вечери
код куће председника Радо-
сава ипи неко!друго!задру-
зара. Разговарало се о свему
што се дојађало, а дојађаја
је било на префек. Кадсе за-
подене разговор о будућно-
сти, онда је свако најађао
до своме. Заједничка им је
брита била шта ће донефи
Пролеће и лешо. Пифали су
се ко ли ће дрви међу онима
на које су рачунали поши-
сафи дристудницу за ула-
зак у задруђу. Како ће се ор-
танизовати, ако Пола села
крене с њима2! Да лићеоф-
куа (ада дрестатии у ко
јем пе се још надибровском
селу основати задруга. Ра-
досава су нарочито сале
шали пифањем: Хоће пи за
наредну вршидбу стићи
комбајн7.

Док су задруари Фако
ароводипидује зимске вече-
ри, остали сељаци решко
су ше зиме одлазили ван
својих дворишта. Обавенај-
нужније Послове око стоке,
нахранеје и надоје, принесу
арва и завуку се у куће. По-
чело је ако још с јесени.
Избејавао се ду! разјовор
макари с дријадељима.Бе-
ше развијена свакодневна
атишација за стварање и
омасовљење сељачких ран-
дих задруја, ба се брибојава-
ло да се не подлејне брода
јанди „комунара“. На кон-
ференције су слаше жене, а
оне су се изговарале да о
шомене знају ништа. Свака
би !отово исто одоворила:
шта дишаше мене, пишај-
шеоногмо!!... А атифација је
била јавна — на конферен-
цијамаи Фајна, од човека до
човека.

 

СПОРТ ИЛИ

 

Тако, сеоски барох, под
Марко, Посла своју визиш
карфу Бори Рајковићу, на
којој руком дописа: „Боро,
сутра до дванаест јави ми
шта си одлучио! С Божјом
аомоћу. М. А под Марко,кад
је успостављена народна
власт, постао је удицајан
човек у Народном фронфу
Среза. Оникоји су страхо-
вали од ново! борешка,ви:
дели су у бод Марку, као
„своме“ човеку, Правој
представника и заштитни
ка њихове сељачке ствари.
Ззашо су цркву још редови:
Фије посећивали и домоћјој
здужније давали, а Маркове
захфеве и савете слушали и
уважавали. Само кад је би-
ла у пишањусељачка радна
задруга, бежали су „ко ђаво
од крсеа“ да нису веровали
никоме, а камоли „божјем
угоднику“. Макру:

Бора беше домаћин че-
стите и добро стојеће, од.
давнина познафе, дородице.
Рајковић. Као њен Послед-
њи изданик, све штоје имао
стекаоје наслеђем, што 00.
мушкој, што женској линиј
Није био ошуђио ништа да
му дрви ајрар узе добрих де-
сефак хекфара зирантезе-
мље.

 

— Још ни оно нисам
ареболео — јунђаоје, — чи“
Фајући визиш карфу. — А
ево, сад се и он окаримио на
мене. Е да, Полакоде, боде,
полако! Дао самја боју бо-
жије, и тебе штојес и није
швое. Шта оћеш сад2 Још>
А2 Е, нема. Нећу, ваљда, за
моја два сина од !ошовогда
правим вересију. Нећу, бо-
де, да ме сурау гробу куну
и да ми земља кости изба-
цуе. Знам ја штое Фо сад.  
АТРАКЦИЈА

ФИГУРЕ ЗА УЗДАХ _
Када су се прошле суботе

на трг Маршала Тита у Краље-
ву са невероватном прецизно-
шћу спустили падобранци аеро
клуба „Михаило Петровић“ из
Краљева. случајни посматрачи
дочекали су их аплаузом. Ово
приземљење,мако на први по-
глед атрактивно, било је са:

ставни део тренинга краље-
вачке екипе која ће 17. септем-
бра у Лесковцу бранити боје
овог клуба на Југословенском
падобранском првенству. За
припремеје коришћен хеликоп-
тер ЗСУП-а Краљевакоји је не
давно регистрован за искака-
ње падобранаца. РЖ.
 

СА СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА ОК ССО КРАЉЕВО

СТОП ЗА ЦРНУ ГОРУ2
Средствакоја се издвајају даније реч о безначајној суми

у висини од 0,5 одсто од чистог
личног дохотка свих запосле-
них на подручју краљевачке
општинеза подручје Црне Горе
погођених земљотресом 1979.
године,убудућеће се усмерити
за санирање последица недав-
ног земљотресакоји је погодио
краљевачки крај и нанео
огромне штете.Овоје закључи-
ло Председништво ОК ССО
Краљева прошлогпетка,а пре-
длог је већ упућен на разматра-
ње МОК ССО, Извршном савету
СО Краљева и Извршном већу
СР Србије. До реализације ове
иницијативе потребно је осим
ових сагласности променити и
закон о издвајању овог износа
као солидарност Црној Гори.

ИБАРСКЕ

говори податакдаје само про-
шле године солидарност кра-
љевачке општине износила око
25 милијарди старих динара.

Ова средствау овој години би-
ла би увећана сразмерно пове-
ћању личних доходака запо-
слених. Краљевачки. омладин-
ци предложили су, осим овога,
да свих 15 општина у региону!
усмере ова издвајања из лич-
мог дохотка у фонд помоћи
трусним подручјима на подру-
чју читавог региона. Будући да.
је позната наша самоуправна
ефикасност, поготово када је
реч о измени закона, ако ова
инцијатива ако и добије подр-
шку, своју пркатичну примену

нашла би теку току нареднего-
дине.

Осим овога, председниш-
твоје на истој седнициусвоји-
ло Оперативни план мера дело-
вања ОК ССО Краљевау спро-
вођењу закључака 1Х седнице
ЦК СКЈ у вези Косова. Према
овом Плану ОК ССО Краљево
већ идуће седмице предложи-
ће конкретне облике сарадње
са ОК ССО града побратима —
Титове Митровице. До краја
овог месеца организоваће се
разговор са незапосленим
стручњацима са територије
краљевачке општине (просвет-
не, здравствене, правне, еко-
номске и других струка) када
би се сагледале жељеи могућ-

на територији САП Косово.
Осим овога предложено је да
ови стручњаци после извесног
периода рада на Косову имају
приоритет при запошљавању
на подручју краљевачкеопшти-
не. Велике могућности сарад-
ње омладине Краљева и Тито-
ве Митровице, закључило је
председништво ОК, пружају
добровољан омладински рад,
култура, спорт, и образовање.

Овај и овакав оперативни
план сарадњебез сумње да ће
бити допуњен и дорађен на са
станку представника општин-
ских комитета ова два града,
који би требало да се одржи до
краја овог месеца. ности њиховсг запошљавања

• Орган Социјалистичког савеза радног народау издањуРадио и новинско-изд;
Зоран Николић. • Главни и одговорни уредник листа Радиша Ђорђевић. • Лист уређује редакцијски колегијум.

 

илћуја бити онај коџ сам
био ил ћу добровољно ста-
виши тавуу јарам ба дућкај
док си жив. Е шонећу. Зашо,
зајеби, поде, да некси 000 00
сто пуша. Ништа фине од
товарам. —

Не дрође Шри дана, а
његовој кући дођоше гости.
Атираторска комисија. Ме-
ђу њимаи бод Марко. Окре-
ни, обрни — ништа. Не бо-

душта Бора ни за дпаку. Али
кад атиација не усбе, бри-
префише му конфискацијом
земље збо! Довезивања са

реакцијом. Види Бора да су
се ови окаримилина њега и
да му врдања нема,још кад
000 уграби да му митом бока-

же колко је јусфо, он бри-
стаде. Али не да земљу, већ
сина. Вепи: „Ево, овај ста-
рији, даћу му екфар земље и
још дешнестак ари за 'окућ-
ницу, ал да се одма одвои од
мене“. Просикеајош нешто
онако накострешен и узјоју-
њен, Тледајући некуд кроз
дрозор, кад жена му, знајући
њејову нарав, зацвиле: „Ку-
ку, црни Боро, шта то !080-
риш2! „Ти не шрабуњај и
марш у кућу! А ја био црн
или бео Фое моја Последња
— да знаш"! Он је нафрав-
љен још од првих дана како
је ова незнама сила дошла“,
да стаде да ја куне: „Дабог-
да (и, сине.“ „УХ, ух!“ —
скочи доб Марко, крсшећи
се, да надрави велики крст

у ваздуху и окрефе икони
свешо! Јована, ба онако из

вифалца забрза: „Оче наш,
иже јесина небеси..“, оте-
жући и наглашавајући речи
„Обросши нам сатрешенија

наша и ненаведи нас во
искушенија“.

Она двојица што су д0-
шпас додом, нађошесе у не-
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вољи. Једанје већ био члан
Парфије а друкандидаа.
Зналису„да је црква одвоје.
на од државе“,али сад су се
са светим лицем нашли на
дослу од опште! инфреса,
даје ред биои да се исдома-
жу. Само зазирали суједан
од другога, те као до до1ово:
ру устадоше и окрефоше.
Први стаде исаред под —
Марка, а друји спрам Бори-

не жене,која врисну као да
је смрф ушла у кућу. Бора
стао из доврафак, ћуран-
ски накострешен, док му
сумња најриза душу. Стре.
ља очима шамо ка шфали

која, чини му се, већ зјади
аразна. Чувши бод — Марко
во „амин“, зашкрјуфа зуби-

ма као даће да угриза. То
амин разумео је као крај
свеја шшо се деценијама
скудљало у Рајковићима и
Почешак Продадања. „Ви-
димја свое добројуфро, 000
— Марко. Свесе Шебе окре-
нуло, али ја осшаем бри
свом. Док сам нек сам. Сфа-

рије! сина више не дризнаем
за своја и да ми у кућу не
улази. Од сад за навек, убам-
Фите!“ Залуди врафима и
изгуби се у дворишту.

 

Чим аташашори одоше,
Борасе врафиу кућу и ста-
де да виче на своју жену, [0-
ворећи јој како је Јуда мо-
рао да роди Јуду,јер се њи:
хов сарији син на њу
измефнуо, ба јој нареди да
му саодшти да још ноћаш
надусти њејову кућу. „Не
дозвољавам му“, вели, „да
Фо чини до дану,јер не моју
очима да гледам како мог
добро одлази у небовраст.

(НАСТАВЉАСЕ)
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ПРЕДЛОЖЕНЕ ПРИВРЕМЕНЕ МЕРЕ ЗА БОЛНИЦУ И РАДНУ ЗАЈЕДНИЦУ МЕДИЦИН

ПОЛИТИКУ
Делегатима Већа удруже.

ног рада, на првој наредној
седници, предстоји тешка рас-
права и доношење значајне
одлуке. Они ће дати коначну
реч о предлогу Друштвеног
правобраниоца самоуправља-
ња, Томиславе Сакић,за увође-
ње привремених мераза зашти-
ту самоуправних права и друш-
твене својине према Болници и
Радној заједници Медицинског
центра „Др Љубинко Ђорђе.
вић“. Привремене мере су пре-

  

 

дложене због битно поремеће-
них самоуправних односа.

У Болници лоши односи
долазе до изражаја нарочито у
поступку избора директора. —
„Ова организација је без зако-
нитог директора вишеод годи.
ну дана, а законски рокови за
избор су истекли још октобра
1986. па је било логично очеки:
вати да ће ООУРбар по трећем
конкурсу ово питање решити
Међутим, то није учињено па
сматрамода је у вези са овим
проблемом нужна интервенци-

ја друштвено-политичке зајед-
нице како би се рад овог ОУР-а
ускладио са законом“ истакао

је у Предлогу.
Правобранилац је поред

неблаговремено именованог
пословодног органа у Болници
утврдио да постоје и други ра-
злози за предузимање привре-
мених мера. Организација не-

ИЗВРШНИ САВЕТ СКУПШТИНЕ КРАЉЕВАУ ЗАШТИТИ СТАНДАРДА

ИЗ РЕЗЕРВЕ „НАРОДНИ ХЛЕБ“

 

 
Из динамичког рада Извр

шног савета Скупштине краље-
вачке општине вредноје забе.
лежити прошлонедељну седни.
цу када је верификованарани
је донета начелна одлука да се
Радној организацији „Пекарс
тво“ одобри коришћење бра
шна и из робних резерви како
би на тржишту било што више
полубелог, такозваног „народ:
мог“ хлеба. Тако Краљевчани
већ, по хитно спроведеној
одлуци, уместо законског ми-
нимумаод 30 одсто, добијају 40|
одсто полубелог од укупнеко.
личине хлеба која се пласира
на овом тржишту. Извршни са-
вет је, оваквим кораком, првиу
Републици, конкретно зашти

тио грађане од дивљањанеких
цена. РО „Пекарство“ обавезна
је, међутим, да презентира фи-
нансијске показатеље ове оп
штинске помоћи, па,ако је по-
требно, покренуће се и иници-

ИБАРСКЕ

СКОГ ЦЕНТРА

ЛЕК ЗА БОЛЕСНУ

   ма одређена самоуправна акта
предвиђена законом, она која
није ускладила са законским
прописима а рокови за усагла-
шавање су истекли. Као при:
мер наведени су Самоуправни
споразум о почетку и завршет-
ку радног времена, самоуправ-
на акта из области радних и
стамбених односа и низ дру:
гих. Надлежни органи ове
Основне " организације нису
предузимали потребне мере за
извршавање правоснажне

  

 

  
  

  

      

    

   

    

 

  

одлуке Суда удруженограда.
У Предлогу за увођење

привремених мера. истакнуто
је даје појава неуспелих избо-
ра у овој организацији постала
пракса а седнице Радничког
савета су одлагане или одржа-
ване на ивици кворума. — „У
периоду од октобра 1986. до
августа 1987. од 27. седница 13
је одложено због недостатка
кворума. Седнице савета нису
ваљано припремане, делегати
су углавном одлучивалиу зави.
сности од свог личног става
према одређеним питањима

безстава делегатскебазе. Ове
седнице су због недисциплине
и напуштања делегата често
прекидане. Одређеног утицаја
на поремећај у радничкомса
вету имала је чињеница да су
њен председники заменикби“
пи кандидати за директора
ОУР-а те су њихове расправе и

не ин _-__
ПОТЕНЦИЈАЛНИ УСЛОВИ КРАЉЕВАЧКЕ |
ПРИВРЕДЕ ОГРОМНИ, А РЕЗУЛТАТИ -ЈОШ
УВЕК СЛАБИ. ПЕДЕСЕТ СТАРИХ МИЛИОНА

ЗА ЛЕЧЕЊЕ ЗОРАНА НОВКОВИЋА
 

јатива за ослобађањеове рад
не организације доприноса оп:
штинским СИЗ-овима, јер није
право ни да цео терет заштите
стандарда падне на плећа за
послених у градској пекари.

Блажи потрес умртвљене при-
вреде

Резултати пословања кра
љевачке привреде у првом по:
лугођу још увек нису добри.
али су бољи од очекиваних и
неки веома значајни параме.
три знатно су изнад републич.
кихи регионалних, што даје на:
де да ће се Краљевои ишчупа:
ти из кризе. Индустријска про:
изводња већа је за 6,9 одсто
(план је био 3,5 у регионује 4,4,
а у републици 1 одсто). Побољ-
шанесу и тенденције у спољно:
трговинској размени, а и по:

  

  

зионо и инвалидско осигура:

Због битно поремећених самоуправних односа
Друштвени правобранилац самоуправљања пре-
дложио увођење привре
Медицинског центра. До коначне одлуке Већа
удруженог рада све одлуке које се односе на са.
моуправљање и средства у друштвеној својини
Биће доношене само уз сагласност Извршногсаве-
| та Скупштине општине Краљево

  

неслагања по многим питањи-
ма често доводиле да делегати
напуштају седнице или да се
дне одлажу

На примеру Болнице по:  
тврђеноје правило да тамо где.
је лоше- самоуправљањезатаји
и информисање радних људи
а поред свих ових проблема
ову Основну организацију већ
дуже времена прати и лоше по-
сћовање, које је, између оста-
лог, узроковано и субјектив-
ним факторима.

Низ пропуста и у Раднојзајед-
ници

Увођење привремених ме-
ра Друштвени правобранилац
самоуправљања предлаже и у
Радној заједници заједничких
сћужби Медицинског центра
наводећи даје она била дужна
да предузима одговарајућеме:
рена отклањањуутврђених не-
правилности у Болници. „Да су
стручне службе ове радне за:
једнице благовременои у пот-

|

пуностиобављале свој део по:

 

Међутим, захватањаиз привре
де све су већа, посебно за пен.

ње. Укупан приходпорастаоје
за 65 одсто, доходак 102, а чист
доходак 86,7 одсто. Просечан
лични доходак износио је
103.380 динара (између „Мора-
виних“ 43.279 и 210.709 дина!

у РЗ „Електродистрибуциј
Пет процената запослених рад.

ника у привреди Прима испад
седам старих милиона,а у че
тири радне организације про:
сек платавећије од двадесет
мипиона! Укупан губитакје 156
старих милијарди, од чега 58 у
„Кланици“, 50 у „Морави“ и 27 у
„Ибру“. Залихе готових прои:
звода два пута су веће од до
хбтка привреде, а четири пута
веће од личних доходака. Уз
све ово, израженје став да су
потенцијалне могућности кра
љевачке привреде огромне,
али је искоришћеност капаци:

  

речима, недостаје нам мало
ићи мало више, памети, дисци: вољнија је валутна оријентаци. |

ја извоза — 90 посто извозисе|
на конвертибилно подручје.

плине и одговбрности и — ево
нас тамо где и требаи где и мо:

тета катастрофална. Другим|

новости

 

мених мера у два ОУР-а

 

сла не би било толико пропу.
ста. Ангажовање Радне зајед-
ницеје било недовољно и она
се често пасивно односила
према многим проблемима“. И
унутар ове организације има
доста пропуста неодговорно-
сти, и неправилности. Нису ус-
клађена самоуправна општа

акта из радних и стамбениход-
носа, Раднички савет тренутно
не постоји јер нови није иза-
брана старом је истекао ман-
дат

Случајно или намерно, у
сваком случају незаконито, у
Радној заједници је уведено
скраћено радно време и сви
радници раде 36 часова не-
дељноа годишње одморе има-
ју дужеод 30 дана,чак и до 45.
Поред тога значајноје напоме-
нути да мако је уведен рад у
две смене само мањиброј рад-
ника ради у другој а сви кори:
сте бенефиције које такав на-
чин рада пружа. За подношење
овог Предлога Правобранилац
је одлучио после оцене да ни
претходна упозорењанису ути-
цала на предузимању потреб-
них активности на законитом
решавању насталих проблема

Предлог Друштвеног пра-
вобраниоца самоуправљања
садржи и следеће мере: Имено-
вање привременог инокосног
пословодног органа „Болнице“
и распуштање Радничкогсаве-
та, затим смењивање са ду-
жности руководиоца Раднеза:
једнице и именовање привре-
меног. О свему. предложеном
одлучиће делегати Већа удру-
женог рада а до тада све мере

које се односе на самоуправ-
љањеи средства у друштвеној
својини ове две основне орга-
ниазције биће доношене ис-

кључиво уз сагласност Извр.
шног савета Скупштине краље.
вачке општине.

М. Лопичић

покрет са „мртве тачке“ краље-
вачке привреде, мако није то
лики колики се очекивао, ре:
зултат је и напора и редовног
праћења и помоћи краљевач
кој привреди од стране Извр-
шног савета,који је, у овом са
зиву, веома много пажње по
светио управо оживљавању
привредних токова.

   

|Хумани гест Савета и апел дру-
гима

На овој, прошлонедељној
седници Савета билоје речи и
о „Ибру“ и „Морави“, али су те-
мељније расправе одложене
због активности које су биле у
току. Међутим, вредноје поме.
нути племенити гест Савета
према оболелом 13-годишњем
дечаку Зорану Новковићу, за
чије је лечење Савез издвојио
50 милиона старих динара, од
носнонајвећи износ који може
да да према постојећим пропи
сима. УЗ ово, Саветје апеловао
и на друге организације и поје
|динце, који могу-и који желе.
да се укључе у ову хуману ак:
цију.   жемо да будемо. Несумњиви Ј. Петровић

страна3.

СА СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА
ОПШТИНСКЕ КОНФЕРЕНЦИЈЕ ССРН

САРАДЊОМ
ПОМОЋИ КОСОВУ

НЕМА КОНКРЕТНИХ ПОДАТАКА О ПОТРЕБАМА И
МОГУЋНОСТИМА САРАДЊЕ ОСИМ ПЛАНОВА —

" ОСЛАБЉЕНА КРАЉЕВАЧКА ПРИВРЕДА НИЈЕ У
СТАЊУ МНОГО ДА ПРУЖИ

Разматрајући оперативни
план деловања Општинске ор-
ганизације Социјалистичког
савеза Краљево у спровођењу
Закључака Девете седнице
Централног комитета Савеза
комуниста и непосреднихзада-
така Савеза комуниста Србије
у вези спровођења истих,
Председништво је оценило да
има места још бољој и чвршћој
сарадњи, али да треба изучити
могућности и потребе око
удруживања привреде Краље-
ва и Косова, као и сарадње

сваке друге врсте, а пре свега
са радним организацијамакоје
су присутнеу тој средини као
што су Каблар, Магнохроми тр-
говина.

Закљученоје да у том сми-
слу треба обићи одређене оп-
штине и на Косову, разговара-
ти о конкретним потребама
привредне и друге сарадње, а
онда оценити наше могућности
и укључитисе у општедруштве-
ну акцију решавању нагомила-
них проблема у овом делу Ср-
бије. Поменуте су и краљевач-
ке банке које би могле да по-
могнуразвоју мањих производ“
них капацитета какоби се ста-
новништво задржавало на том
простору. Помињу се разгово-
ри са досељеницима, који би
се евентуално вратилина ста:
ра огњишта. Затим велике мо-
гућности још боље и чвршће са-
радње на пољу културе, обра-
зовања. спорта

 

на другој страни, било је
речи о пословању наше при:
вреде у првом полугођуовего-
дине. Реченоје да се у овом пе-
Риоду осећа извесно оживља-
вање привредне активности,
мада није дошло до квалита-
тивних промена. Још увек је
слабо коришћење капацитета.
Гомилају се залихе. Индустрија.
и грађевинарство су добро по-
словали. Укупни губици су сма-
њени, извоз повећан, а увоз та-
кође знатно смањен. Индус-
тријска производњаје повећа.
на за 6,9 одсто где су највише
допринели Магнохром Фабри-
ка вагона и Јасен.

Дакле, укупни резултати
би могли да буду м бољи да у
привреди нисуостали наслеђе-
ни проблеми а то су неискори-
шћеност капацитета, недоста-
так радне снаге (у Каблару на
пример), високе залихе у трго-
вини око 8 милијарди старих
|динара што погоршава ликвид-
ност привредејер су тако анга-
жована велика друштвена
средства,а на другој страни се
узимају скупи банкарски кре-
дити.

Неизвесност судбине Зе-
мљорадничке задруге „Мора-
ва“из Витановца,велики губи-
так у ПУПУ „Ибар“ су такође
бреме ове привреде која би да
није њих могла и боље да по-
слује.

мм.

 

ИНВЕСТИЦИЈА У КРАЉЕВАЧКОМ
„МАГНОХРОМУ“

НОВА ФАБРИКА

У краљевачком „Магнохро-
му“ почели су припремнирадо.
ви на изградњи нове фабрике
у којој ће се производити ва-
тростални материјали најви
шег квалитета. Више од поло:
вине укупне производње изво-
зиће се на инострана тржишта,
јер ће то бити најсавременије
ватросталне опеке,оне које се
уграђују у најмодерније агрега:
те црне металургије. Дакле,
фабрика се подиже на захтев
тржиштаи већ је била планира
на за ово средњорочје.

 

Овим капацитетима „Маг.
нохром“ ће пре свега увести
нову фамилију ватросталних
материјала у своју производњу
и штоје значајно,свеје урађе-
но сопственим снагаџаи паме-
ћу пројекти, технологија и
др. У новој фабрици призводи-

   

ћес магнезит — карбонске опе-
ке везане смолом, затим тером
везани магнезитни производи
и магнезит-доломитне тером
везане опеке. Све су то најква-
литетније опекекоје се тренут-
но производеу свету,а код нас
још нема сличних постројења.

Ове године извешће се само
припремни радови и за то је
обезбеђено 25 старих милијар-
ди, а вредност укупне инвести-
ције тренутно се процењује на
око 900 старих милијарди.
„Магнохром“ ће обезбедити 25
одсто потребних средстава, а
остатак би требало да буду
кредити „Југобанке“ и Међуна-
родне банке за развој. Плани-
рано је да изградња фабрике
почне на пролеће идуће године.
(ако се обезбеде средства) а да
се завршиза 30 месеци. 8. С.
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Све што је рађено 0о
сле 14. авјусфа ове Године
(када је краљевачко додру.
чје бојодио јак земљотрес)
на Процени и ошклањању
Последица офреса од 7
сшедени Меркапијеве ска

ле, не може да добије Прела-
зну оцену. И поред сазнања
да су штеше велике радило
се споро, неорјанизовано,
са индоленфношћу која не.
Приличи ванредним сифуа“

цијама као штоје била ова.
Посебно су затајиле боједи“
не Меснезаједнице,да је, уз
мали број комисија које су
радиле на Шерену, Фо умно
томе допринело да се месец,
дана после земљотресајош
увек не зна укудна штета.
Оаравдање се може наћи у 
на питање какве услове

живота очекују до краја годи-
не, па и у догледној перспекти-
ви, преко 4,2 милиона домаћин-
става или 62 одсто њиховог
укупног броја одговорило је
стручњацима Завода за тржи-
шна истраживања, Загреб (ЦЕ-
МА)крајње песимистички. Око
попа милиона домаћинстава.
или осам одсто сматра да ће
бити боље,али око два милио-
на домаћинстава или око 30
одсто истиче да промена неће
бити или прецизније живеће
исто тако лоше каои досада.

Овакво расположењеста
новништваније се формирало
преко ноћи, нити је настало
као последица неког изненад-
ног погоршања ситуације
условљене спољним или уну-
трашњим факторима створе.
ним изненада. Никако. Оноје

настало постепеним путем, као
тенденција која траје целу де-
ценију.

У периодуод1978. до 1980.
удео домаћинстава који је ан-
кетарима рекао да живи боље

чињеницида је Фо огроман
и надоран досао, алије нес-

хвафљиво да боједини Тра
ћевиниџ нису хеепи да раде
у комисијама или да нису
мота да се обезбеде возила.
за изпазак на Шерен. Очи

тледно да краљево није
"спремно за овакве и сличне
елеменшарне непојоде и да
је крајњевремеда се у мно-
тим службама мнојо што-
шера измени. Показалосе да
су планови за овакве сишуа-
ције изтеда рађени да би
сфајали у фиокама, а не да
се у до њима бостфуда. Сва
срећа да земљошрес није
био кафастрофалан,иначе
ко зна какве би Последице
оставио за собом. Све ово
је изречено на седници

ИЗВРШНИ САВЕТ О ПОСЛЕДИЦАМА ЗЕМЉОТРЕСА

УБРЗАТИ ПРОЦЕНУ ШТЕТА
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НЕСНАЛАЖЕЊАУ ОВАКВИМ СИТУАЦИЈАМА — СПОРОСТ, НЕОРГАНИЗОВАНОСТ и слично

Извршно!савета краљевач.
ке Скубшфине обшфине,
збо! чеја је инсисфирано да
се убрза рад комисијана Фе.
рену и Фи бослови заврше.
90 15. седфембра, а да се
најкасније до 1. октобра

 

Пре зиме обезбедити смештај за угрожене породице
уфврди иифарски износ
штреша.

И поред свеја оне најве-
ће штесе се већ знају. Пр-
во, 29 индивидуалних сеам-
бених објекатаније више за
убошребу, а неким бороди-
шама је необходан нужан
смештај. На седници је д010-
ворено да се што дре сани-
рају фи случајеви.

зафим, оштећеноје се-
дам школских зрада, а у
шест је забрањено извође
ње наставе. Пошребно је

 

ЖИВИСЕ СВЕ ТЕЖЕ

НА ГРАНИЦИ МИНИМУМА
одсто, а у времену од 1981. до
1984. проценатје опао са 20 на
9 одсто да би об у последње
три године задржао на свега
осма одсто.

Насупрот томе нагло је ра
стао удео домаћинстава која
су се изјашњавала за одговор
„лошије“, и то од 12 одсто па
све до 63 одсто. Преостали део
|домаћинстава сматра да ће
живети мање вишеисто.

Најзадје дошлаи ова годи-
на у којој песимизам овладава,
а што је потпуно у складу и са
најновијим подацима о крета-
|њу личних доходака чији је ре-
ални ниво у првих шест месеци
ове године опао за неколико
процената према истом време:
ну прошле.

Анкетни подаци такође
указују да је настављена дифе-
ренција и економско-социјално
раслојавање становништва
Најтеже живе људи у оним ре-
публикама и покрајинамау ко-
јима су примања запослених
најнижаи гдеје уопштеброј за-
послених најмањи, али и обр- повећа осе са 28 досто на 35 нуто. На пример, од просека 63

ВАОМАОАДАМ!2АСТЈАХА
РИОЈЕКТОМАМЈЕ

РГ.
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КОГРАДЊЕ И НИСКОГРАДЊЕ СА ПРАТЕЋИМ
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• ИЗРАЂУЈЕ ПРОЈЕКТЕ ЕНТЕРИЈЕРА И ОПРЕМА.
ЊА ОБЈЕКАТА.АМ

 

одсто, колико домаћинсатва
од укупног броја оцењује да ће
у будуће живети лошије, у Цр-
ној Гори је такав одговор дало
70 одсто, у Косову и Македони-
ји по 69 одсто, а у Словенији са
мо 53 одсто домаћинстава.

Морасе истаћи да је непо:
вољан и резултат у Сповенији,
и то показује да су већ почели
да губе наду у бољи живот и
они „најбогатији“, што само по
себи говори да је песимизам
ухватио корене такорећи у це
пој зељми.

Од укупно анкетираних у
последње четири године(1984
— 1987) број домаћинстава ко-
ја су изјавила Да им за нормал.
не услове животатреба још три

четвртине до двоструког пич:
ног дохотка од садашњег, пе-
њаосе како следи: 26 одсто,31
одсто, 35 и 39 одсто. Само се
осам одсто домаћинставаизја-
снило да им је одговарајући са-
дашњиприход.

Овоје најбољи доказ пада
стандарда становништва. За
такав закључак постоје још два  

најмање50 сеарих мипијар.
ди да се зраде доправе или
сруше и на њихово место
озидају нове. Тренуфно се
насејава изводи у привреме-
ним објектима — у Мафару-
шкој Бањи наставу обавља

ју у ресторану „Јутослави-

ја“, а два одељења су сме-
шфена и у Помоћну зграду
ове школе. Ученици у Толи:
шниш: и Дракчићима сме-
штренису у дривафне куће,
али ће ситуација посташи
мнојо шежа када се проме.
не временски услови.

Од објекафа у друштве-
ној својини највишесу стра-
дали кадацишети у Бојуо-
вачкој и Матарушкој Бањи.
У Бојуфовцу је сифуација
врло Фешкајер су дресахле
бушофине минералне. воде,
паје френушно кадацисе
ароштокаједваједна трећи-
на од оне пре земљотреса.
Према оцени седручњакане-
обходно је вршиши нова
исдифивања, ба ће се овде
сигурно радити још неке бу-
шофине.

Непроцењива шшефа

нанеша је и мном
кулфурно-историјским спо-
меницима. Пре света Мана-

сиру „Жичи“, зафим цркви

Свеше Тројице у Краљеву,
цркви у Врдипима, „Чарда:
ку" у Тавникуи кући „Швап.
чића“ у Краљеву.

да би се. штеше што
аре проценипе и досфавиле
редубличким орјанима ради
доделе помоћи закљученоје
да се оформи још неколико
комисија и да им се обезбе-
де сви услови за ефикасан
рад. Одлајања дредложених
Фермина за завршетак овог
посла не би смело да буде,
јер је већ изјубљено доста
времена. В. Станојевић
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аргумента. Први је да расте
број оних домаћинстава(са 17
на 22 одсто) који уверавајујав-
наст да им садашњи приходи
уопште нису довољниза покри:
ће трошкова живота, па према
томе да би се саставио крај с
крајем морају да се обрате до-
датним пословима, уколико их
нађу, или да осетно обарају
услове живота.

Други је у томе да се дома-
ћинства већ задовољавају са-
мо тиме да имају средства за
исхрану и фиксне трошкове
као што су станарина или стру
ја: Од осталог добро ће доћи
да се нешто купи и за одећу или
обућу.

Излаз се тражи у бенефи“
цираним станаринама или не-
ким артиклима и услугама. Уз
уважавањедасу и такве соци-
јалне мере нужне, ипак се мора
рећи даје једини прави излаз
из кризе у заустављању пада
стандарда и настојањима да
се поменуте негативне тенден-
ције једног апи догледног дана
претворе у позитивне

РГ.

• ВРШИ ТЕХНИЧКУ КОНТРОЛУ ПРОЈЕКАТА ДРУ-

аши
5

Лепо за око — скупо за џеп

10. септембар 1967. године.

   
РАСПРОДАЈА МЕСНИХ ПРЕРАЂЕВИНА

— ОСОБЕНОСТ НАШЕ ТРГОВИНЕ

ПРШУТА ПО |
„КЛИЗАНОЈ“ ЦЕНИ
Без бојазни, неће се „на-

санкати“ ниједна муштерија
ако посегне да на повременим
распродајама сухомеснатих
производа (у Робној кући, на
пример, али и још понегде) ку-
пи нешто од ових луксузних
производа од меса. Ближе
истини, за куповинуте робе ни-
је потребан опрез већинего ка-
да се купује свеже месо. То
тврде продавци Робне куће
„Београд“ у Краљевуса одеље:
ња месних прерађевина. Тамо
се понекад на стакленим ви-
тринама, ближе очима(и џепу)
купаца изложе на пластичним
послужавницима окрајци пр
шуте, кулена, панцете-сланине,
ребара и других Ђаконија по
знатно нижим ценама. Како
смо сазнали а и гидели — реч
је о комадићима, грубо речено,
отпацима који не могу да се
продају по стварној цени. Де-
шава се, такође да до оваквих
снижењадолази и због непопу.
ларно велике цене производа,
па је распродаја начин да се  

трговина, ослободи залихакоје
прете да променеквалитет, од.
носно да оду у штету. Трећи ра.
злог је када произвођач гре.
шком пошаљеробу коју тргови:
на није требовала. Наздравље
кућцу, њему се сване, а њима
смркте. Корисне су грешке из
којих народ имавајду.

Тако, санитарни инспек
тор (барем што се Робне куће
тиче) неће ту имати посла, ма

копикозабадао носу туђе ства.
ри. Ако се баш потенцијалном
купцу учини даје „клизана“ пр-
шута зеленкаста, а свињске
буткице ужегле, може да буде
спокојан — естетика произво-

да није на уштрб квалитета
Све је тако како јесте — ра-
опордаја месних посластица
Фу особеност наше трговине.
новијег су датума, а циљ им је
заштита стандарда. Кадасе не-
планирано јефтино „омасти.
мо" пакше издишемо под тере-
том неумољиве и необуздане
инфлације.

БМ.

 

 
 

 
 

ГИХ ПРОЈЕКТНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА.

Ф ИЗВОДИ РАДОВЕ НА ИЗГРАДЊИ И ОПРЕМА.
ЊУ ОБЈЕКАТА ПО ПРИНЦИПУ ИНЖИЊЕРИНГА.

• ОБАВЉА КОПИРАЊЕИ ФОТОКОПИРАЊЕ.

Ф•СА МАЛОМ ПРИВРЕДОМ У КООПЕРАЦИЈИ

НА ОБЈЕКТИМА.
ИЗВОДИ ГРАЂЕВИНСКЕ И ЗАНАТСКЕ РАДОВЕ 



1о:септембар 1987. године“

Млекара #14. октобар“
из Краљевасе дуго опреде-
љивала да ли да ствара
сопствени сточни фонд или
да проширује и изграђује ка-
пацитетеза пријем и прера:
ду млека. Ипаксе определи-
ла за увођењенове техноло
гије која ће обезбедити ве-
Ћи капацитет у преради и
високи квалитет млека и
млечних производа.

Најновија ситуација по
којој сточари и прерађива-
чи млека бележе губитке у
производњи и немају ника- 

НАШЕ КОНТРАВЕРЗЕ

 

ПРЕТИ ОЗБИЉНА НЕСТАШИЦА МЛЕКА

МЛЕКО
НА СЛАМКУ

ИБАРСКЕ НОВОСТИ

  

ЗБОГ ДИСПАРИТЕТА ЦЕНА И
СЛАБЕ МОТИВИСАНОСТИ
ПРОИЗВОЂАЧА МЛЕКАРА У
ОВОМ ТРЕНУТКУ ИСПОРУЧУ.
ЈЕ ТРЖИШТУ15 ОДСТО МАЊЕ
МЛЕКА НЕГО ИНАЧЕ — КАЖУ

   

  

     

Млека све мање — цене све више

кву мотивисаностнити еко-
номску рачуницу па ни га-
ранцију да ће у догледно
време нешто бити боље, до

казује да овај проблем није

од јуче. Годинамасе на име,
у овој врсти производње

јављају слични проблеми.
али се никадатоније реши-
ло за дужипериод. Јер, про-
ста је ствар да је зидањем
цена млека сигурно нећере-
шити сви нагомилани про-
блеми у ланцу производње,
откупа прераде до пласма-
на.

36ОГ тога нове цене

ЧИЈА ЈЕ |
ДРУШТВЕНА ИМОВИНА _

Расипањуи траћењу друш-
твене имовине без икакве од-
говорности мора се одлучно
стати на пут. Без тога заједни-
ца не можеизаћииз све већих
привредних, па и политичких
невоља — поручили су на не-
давном Симпозијуму о развој-
ним факторима организација
удруженог рада у Купаримају-
гословенски економисти.

Мадаје у позиву за тај скуп
доста речи потрошенонато ка-
ко ће на њему доминирати

„уже,али не и безначајне теме
за пословање радних органи-
зација, економисти су по свом
устаљеном обичају и овога пу-
та остали на теоријским рас-
правама, „гарнирајући“ их про-
блемима економске свакодне-
вице. Бежање од остновнете-
меје само донекле схватљиво
— промене у привредном си-
стему, Закону о удруженом ра-
ду и Уставу, сасвим су довољ-
ни за изазов, али ни тешкоћеу

КАРАЂОРЂЕВА ББ,
ПОШТАНСКИ ФАХ 70,

самим погонима нису ништа
мањи повод за научна разми-
шљањаи оцене.

Због свега тога није чудно
што су се економисти из целе
земље определили баш за рас:
праву о друштвеној својини и
многим слабостима које из на-
шег концепта власништва про-
истичу. Одмах се мора рећи да
се о том, више идеалу,него ре-
алној чињеници,чуло мало ле-
пих речи. Не због тога што су
наше идеје, како они рекоше,
лоше, већ из простог разлога
што су без довољних матери-
Јалних претпоставки проглаше-
не за стварност, а до њих има
безмало колико до самог кому
низма.

Билоје на том тродневном
скупу и економских стручњака
који су тврдили да се термини
„друштвене“ и „својина“ сами
по себи искључују. Ако је нешто
нечија својина, онда то не мо-
же бити друштвено, односно

ТЕЛЕФОНИ: ЦЕНТРАЛА:
337-458, 337-150, 337:338, 337-439.
ТЕЛЕКС: 17712 ПППРКВ

млека које-се очекују неће
решити проблем млекара, а
ни самих произвођачајерсу
се они у великом броју пре-
орјентисапи на прављење
кајмака и сира и приватну
продају млека где како са-
ми кажу, налазе своју рачу-
Ницу.

| Поред свега овога, ви-
сока цена сточне хране ути-
цалаје на смањењесточног
фонда па ће за његово об-
нављање бити потребно и
доста временаи пуно нова:
ца.

сваког по мало и ничије довољ“
но, да би о њему водиорачунај
С друге стране, чимје некодо:
бро друштвено, како онда мо-
же бити нечије власништво, ка-
да За то нема никаквог правног
и економског основа.

Без обзира на те оцене и
разћичита виђења економисти
су 6 разлогом питали — чијаје
друштвенасвојина кадасе пре:
ма њојбез разлике насвест, са-
вест и националност односимо
као| према Алајбеговој слами,
У свим савременим државама
читаво друштвоустаје у одбра-
ну владајућег система вла-
сништва, чимга нека иолејача
сила почне да угрожава. Код
нас|се већ деценијама нико не
узбуђује што се национална до-
бра растачу — почев од прома-
шених инвестиција, па до ло-
шег привређивања.

Малокосе труди да увећа
вредност друштвене имовине.
То је видљиво и кроз нашепро

#• АКО ВАМ ЈЕ ПОТРЕБНАБРЗА, КВАЛИТЕТНА ЈЕФТИ-

ДА ЋЕ ГА БИТИ СВЕ МАЊЕ

   

Сви ови проблеми
одражавају се на смањене
испоруке млека и драсти-
чан пад производње ове
значајне животне намирни
це. Несташицу млека су већ
почелида осећају и грађани
Краљева који у каснимју
тарњим сатима не могу да
увек нађу млеко у продаји.

Ово је и први нагове-
штај“великих поремећаја у
снабдевањукоје ће уследи-
ти, како кажу млекари, у је.
сењим а нарочито у зим-
ским месецима.

мм.  писе. У времену од 1970. до
1985. због нереалног обрачуна
за амортизацију је издвојено
чак 20 милијарди долара мање
него што се морало. Уместо да
толики новац оде за опремање
и модернизацију привреде он
је потрошен за често незарађе-
не плате и издржавање скупе
друштвене надградње.

Сазрело је времедасе ста:
ње мења. То,како рекошееко:
номисти,не значи залагањезај
потпуну приватизацију имови:
не, већ једноставно захтев да!
се о њој више поведе рачуна!
увођењем економских закони:
тости. Све има вредност па и
друштвена имовина којом ра-
сполажемо. Њена вредностсе'
мора чувати и повећавати и за
то неко треба да буде одгово-
ран. Тога, нажалост, сада нема
У довољнојмери и томе,бар за
почетак, треба тежити.

С. Костић

НА УСЛУГА, ПОЗОВИТЕ НАШ СЕРВИС „ТЕХНИКУ“
ПОРЕД ОСТАЛИХ УСЛУГА7 СЕРВИС ВРШИ ПОПРАВКУ И
СЕРВИСИРАЊЕ:
ФРТВ И ХИ-ФИ УРЕЂАЈА, КАСЕТОФОНА, РАДИО-
КАСЕТОФОНА, ТЕЛЕВИЗОРА У БОЈИ И ЦРНО-БЕЛИХ,

ПРЕДСЕДНИШТВО

ставе

општинског
ВЕЋА САВЕЗА СИНДИКАТА О ХЛЕБУ

ХЛЕБ НАШ

 

НАСУШНИ

 

Има ли какве симболикеу
томе што је на самом почетку
састанка промењена формула-
ција ударне тачке дневног ре-
да и уместо ПРОБЛЕМАу снаб-

девању хлебом, било речи о
ПИТАЊИМАвезаним за снаб-

девањехлебом, Рекло би се да

 
 

нема, јер се и Општинско веће
Савеза синдиката нашло у си-
туацији да констатује даје њи-
хова моћ у кретању политике
заправо мала. И оно се, чини
се, бави само последицама, а
не и узроцима,дакле чиста за-
мена теза.

Чуло се оно што се до сада
чуло небројено лута и што ће се
сигурно је, често слушати и
убудуће. Аргументи за и аргу-
менти против, а зависно од фо-
рума, који у овом случају рас-
прављао хлебу, и начин на ко-
ји ће се постићи „равнотежа.

Презентирани су и неки нови
подаци. Занимљивим, управо
због своје контрадикторности,
чини се податак даје у прошлу
среду дежурни возач са тржи-
шта вратио 240 комада хлеба
типа 850. И све то у тренутку
када пекара настоји да прои-
зводњу такозваног полубелог
хлеба повећа са 30% на 40%.

Произвођачи се жалена тргов-
це којимасе једноставноне ис-
плати да продају народу његов
тј. народни хлеб,јер за тај хлеб
наплаћују рабат од само 2 ди-
нара, када дупло више могу да
добију за бели хлеб. Инспекциј-
ски органи радесвој посао, ка-
ко у друштвеном тако и у при-  

ватном сектору. Тако ће, при-
мера ради, против 4 приватна
пекара из Краљева и Матару-
шке Бање бити поднета кри-
вична пријава судији за прекр-
шаје због непоштовања одлуке
о сразмери производње полу-
белог и белог хпеба.

 

Извршни саветје предузео.
мере за пружање помоћи РО
Пекара. А како помоћи народу,
којег занима само економска.
рачуница сопственог дома-
Ћинства. Није за занемаривање
податак да 18.000 радника у
Краљеву има лични доходак
испод 10.300.000 старих дина-
ра. Оно зашта се синдикатза-
лажеје да се учине напорира-
ди побољшањачесто спомиња-
ног квалитета полубелог хле-
ба, затим да се тачно означе
продавницеу којима ће се по-
лубели хлеб моћи куповатии у
поподневним часовима. Посеб-
но се инсистира да инспекциј-
ске службе и даље обављају
свој посао, а да се приватни
пекари придржавају законске
одредбе о производњихлеба.

Док за полубели хлеб не
дођу бели дани,још једна ин-
Формација: од 1. септембра у
продавницама можете наћи
полубели хлеб од 700 грама по
цени од 148 динара, оплемење-
ни хлеб од 700 грама по цени
од 310 динара, обогаћени хлеб
од 600 грама по цени од 480 ди-
нара и још пет врста, не ску-
пљих од последње поменутог.

Па, пријатно!

Е:

паенее

СУТРА У КРАЉЕВУ

ДОГОВОРО СЕТВИ

Ове јесени на подручју
краљевачке општине пшени-
цом би требало да се засеје
3.800 хектара. За реализацију
тог плана треба обезбедити
1.140 тона семенског материја-
ла, близу 4.000 тона вештачких
Ђубрива, горива, механизацију.
Да ли су земљорадници спрем-
ни и заинтересовани да пшени-

цомзасеју предвиђене површи-
не7 Има ли проблемаса репро-
материјалом7 Да лиће на реа-
лизацију јесењесетве утицати
и оно што се тренутно догађа
на тржишту пољопривредних
производа% О свим тим пробле-
мима разговараће се сутра на
седници Штаба за праћењера-
дова у пољопривреди.

• ШКОЛСКИХ УЧИЛА И СВЕ ВРСТЕ ГРАФОСКОПА.
• ЈОШ ЈЕДНА ПОГОДНОСТ: НА ВАШ ПОЗИВ ДОЛАЗИМО
АСТОГ ДАНА. НАШИ ТЕПЕФОНИСУ: 036/334-742 м 22:056.

• СЕРВИС „ТЕХНИКА“ НАЛАЗИ СЕ У УЛИЦИ „ОЛГЕЈО-“
ВИЧИЋ — РИТЕ“2 
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ЧЕТИРИ ДЕЦЕНИЈЕ
„ИБАРСКИХ НОВОСТИ“   

 

     
ТИТОВ ФОНД КРАЉЕВАЧКОГ РЕГИОНА

У Краљевује Ффоком дрошле недеље одржана осни“
вачка Скупштина Савефа Титово! фонда овота решџона.
Досадје, наиме, на овом нивоу организовања осшојао
само Координациони одбор Фонда, што, како је оцење-
но на Скупштини, није било довољно. Сада ће, ради Про-
ширивањакруа учесникау реализација циљева Тишовој
фонда, први пуф у орјане Фонда биши бирани и бред-
офавници СУБНОР-а, СИЗ-а усмереној образовањаи за-
Пошљавања, Задружно! савеза и пионирске орјанизаци-
је.

Све су о, наравно, настојања да се демокрашским
дуфем обезбеде необходна средства за саидендирање.
радника и радничкедеце, али и да се она на задовољава-
јући начин усмере и користе. Иначе, дрема подацима из
дрошлегодине, одштине краљевачко!региона су душем
бруто чланарине обезбедиле близу 17 милиона динара,
али шо незначи да су све измирилесвоје обавезе.

(марш, 1984.)

ИНФОРМИСАЊЕО ФЕНОЛУ У ПИЈАЋОЈ ВОДИ

НЕДОСТАЈЕ РЕЧ СТРУЧЊАКА
Секрефаријат секције за информисање ОК ССРН пози-
шивно оценио наборе јавних тласила да Трађане блајо-
времено информишу о стању затађеносши дијаће воде

 

  
  
  

Констафовано је да су јавна тласипа у проше-
клим месецима испољила буну ангажованост да трађа.
нима бравовремено пренесу информације о Појави фе-
нола иукажу на њелове особеностии Последице. И 0о-
ред Фоја, међуфим, осећа се дофреба да се ова бробле-
мафикаи даље системафски прафии да чешће о њој 1о-
воре и дају Податке стручна лица Завода за заштиту
здрављаили друјих овлашћених институција како неау-
Форитафивнеи несфручне изјаве или коменфари не би
севарали нове забуне код грађана. Договореноје Фако“
ђе да, зависно од стањазајађености, грађани свакод-
невно буду информисанио квалитету бијаће воде. Овај
скуд у Социјалистичком савезу био је истовремено и
дрипикада се каже која реч више и о спремности боје-
диних ортанизација да реајују у ванредним сифуацијама.
Тако је најлашенода је у снабдевањуграђана водом из
цистерни прошло! месеца било доста бропустаи да на
Фа искуства не би шребало заборавити. И не само кад

је вода у дишању.
4 (Јули, 1984.)

СТРУЧЊАЦИЕЗ
ПОСЕТИЛИ КЛАНИЦУ

Три Године грађена и исто Ффолико осборавана,кра-
љевачка кланица изтеда све више стаје на своје ноје.
Крај њених линија за клање стоке дрошле недеље бро-
шпа је сшроја међународна комисија Евродске економ-
скезаједнице и дала бозифивно мишљењео овом објек-
Фу и његовој Фехнолоији.

Иначе, овај млади колектив је сшрана Фржишеа,
осим америчко! и евродској, већ освојио,даје за ову [о-
дину уговорено 200 шона јунешинеза Јордан, а боруџби-
несе очекују и из друјих земаља.У ситуацијикада је Фр-
жише стоке несфабилно, умесно је дифаши како ће
овај објекаш обезбедити сировинеза шако велике аде-
Фие инострано! тржишта,за коју је до сада дозволу
добило свејг Фридесефак кланица одукудно 1800 у Јујо-
славији.

На срећу,у кланици нису одседнуди неизвесношћу.
Јер, овде се рачуна на сређивање Фржишка и усмерава-
ње сточарске производње удраво на овом објекту.
Осим фоја, не рачуна се ни на задосшављање дридлод“
ног сточарско! фонда, а унуфар ПКБ пажњасе досвећу-
је и коодеранфима. У кланици, дозволом коју већ имају
од стране Савезно! комишеша за бољодривредуи коју
ће дати Евродска заједница, рачунају. и на рад за друге
даршнерекоји не моју добитиизвознувизу, што Факође
таранфује да линије неће остати бразне.

Најважнијеје, фврде у кланици,да је сваки човек у
овој орјанизацији бостао свестанда су извозни Посло-
ви једина јаранција одсфанка у домаћој и међународној
конкуренцијии да, бар засад, томе прилатођавају и своја
размишљањаи свој рад.

(авјуса),19842

 

  

    
  

 

      
КАКО ОБЕЗБЕДИТИ СРЕДСТВА2

ИБАРСКЕ НОВОСТИ

КО РАЗВИЈА, А КО РАЗБИЈА ПОПОВИЋЕ2

НА ПОЛА ПУТА
ДО НИГДЕ
 

  

 
У Поповићима — асвалт.

до Поповића — мало асвалт,
мало није: То, где није, то је

     

   

    

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

   
 

онај део села између Поповића
и Опланића, за који се не зна
баш тачночијије

Прекид на асвалтном путу.
од града до овог иначе лепог
села фино нас уводи у тему
због које смо дошли: хоће пи у
Поповићима прорадити шивач-
ки погон Занатске задруге „но-
витет"2 Хоће. За инат! Коме%
Инату.

     
   

  

 

  
   

 

  
  

За инат инату. И радико-
ристи. То, пре свега. Виде то
многи, али они који не виде —
они су гласнији. Па још машу
партијским књижицама!

 

  
  

      
   „Нашем селу потребан је

један овакав погон — и у Сло-
венији се таква пракса показа-
ла добром. Сви смо ми за то,
сем неколицине, али мислим
да ће и те усијане главе да се
охладе, да се не брука село.
Мало смо ушлиу неку неслогу,
а ако наставимо овако — вра-
тићбмо се за педесет година
уназад. Није да се овде ништа
није урадило — и туђе атаре
смо пробијали да доведемо пут
и струју, од 82 домаћинства 64
имају телефон, сви воду — али
сусе сада, штоје у моди, пољу-
љали међуљудски односи. Ре-
шићесето.“(др Илија Благоје:
вић).

     

      
    
      

    
      
  
      

        

  

  

„Неке одлуке су погрешно
донете. На пример, ко је дао
просторије на 15 годинабез за-
купнине7! А и водоводје при-
ватан, па су људи у праву што
не дају воду“(Драгиша Никић,
члан Савета Меснезаједнице)

То није приватан водо-
вод, већ Месне заједнице. И
одобрили смо прикључак, а
сад не дамо — не можетотако.

То се буне они којима су жене
оматорилеза рад, па мисле да
им фабрика не треба. Мисле да
ће сва деца да им заврше фа-
култете, а'не знају да ће и са
факултетом овде да шију!“
(Станимир Милојевић)

„Дати друштвену просто:
рију на петнаест година без ди-
нара — ко је могао да донесе
такву одлуку. Знам да такав
уговор постоји, али такав уго-
вор треба раскинути. Увек ћу
бити против тога да се друш

твене просторије искористе за
неки погон. На „ај начин угро
жава се друштвени стандард
села. Где ћемо ми игранку да
организујемо; овде ионако није
бипо већ десет годинаниједне|
игранке.а тек их сада неће би
ти кад више немамо простори-
ју“ (Душан Благојевић, секре.

  

     
  
  
    
  

  
  

 

  

 

   

   

 

   

  

   

  

    
  

   

  

  

 

  
       
   

 
  

 

 

  

    

тар Основне организације Са-
веза комуниста Поповића)

Ти као комуниста тако не:

     
 смеш да причаш. Ваша органи“
зација је била против асвалта!
и против свега, па и против!
споменика партизанима.
За...вапи сте нас и кад смо пра:
вили прославу. Какви они ко-
мунисти! Урнисаше нас. Уме“
сто да развијају, они разбијају
село. Да нам он и још шачица!
њих нисусметали, више бисмо!
постигли.“ (Братислав Лазаре-
ви

(Ради знања и равнања:
партијска организација Попо
вића има пет чланова, секрета-
ра вло спорних опредељења,
увек је у опозицији према акци-
јама села, а иступа као — СА-
ВЕЗ КОМУНИСТА!)

„Водовод се води на Ме:
сну заједницу. Водилага је гру-
па од тридесет мештана,али су!
користилисве повластицекоје!
се добијају за водовод месне
заједнице. Ми смо се лепо с
њима договорилиза овај „Но-
витетов“ погон, а сад Дуле ка-
же да није тако. И сам је гласао!
за то, па се после предоми-

слио“. (Мијат Матовић, пред:
седник Извршногсавета Скуп-
штине Меснезаједнице)

„Није истина!" (Душан Бла-
гојевића)

Па, пише у записнику!“
(Мијат Матовић)

Ко зна шта сте витамо пи-
сали!“ (Душан Благојевић)

„Морам и ја да кажем не“
што. И дом смо прво хтели да!
направимо, па после не, па га
на мобу направисмо. Просто-
рије смо нудили 'Руднику', "Бу-
дућности"и нико није хтео,па!
Новитет' прихватио. Више је
него супер то штоје прихваће-
но и велика су средства ту уле-
жена, али садје дошла љубомо-

  

 

  

   

„ОНИ, КОЈИМА СУ ЖЕНЕ ОМАТОРИЛЕЗА РАД, БРАНЕ ДА ПРАВИМО ФАБРИКУ,А ЗА
ДЕЦУ МИСЛЕ ДА ЋЕ СВА ДА ЗАВРШЕ ФАКУЛТЕТЕ; НЕ ЗНАЈУ ДА ЋЕ И СА
5 ФАКУЛТЕТИМА ОВДЕ ДА ШИЈУ“ — СТАНИМИР МИЛОЈЕВИЋ

ра што моја жена ту треба да

ради а не његова, па не да во
ду. За ову воду што бмо водили
нас тридесеторо, добили смо
од друштва више него што смо
ми сами уложили, па је ред да
сада то и дамо друштву, у ства:
ри нама. То је сада само инат
неколицине који су привукли
још неколицину незаинтересо:
ваних, а већина села је на на:
шој страни. Неко мисли да му
овај погон не треба. Можда му
данас и не треба,али ће мусу-
тра требати за дете, за унуче.

Данас ће ту радити: 15 радни:
ца, сутра можда већ 150 —та:
ко то иде. Уосталом, ове про:
сторије служиле су за коцку и
друге ствари које долазе после
коцке, а сад смо се сетили ки-
рије.Ко је до сада плаћао кири-
југ!“ (Бранко Петровић)

„Тражили смо ми водуи за
капелу на гробљу, за продавни:
цу. Нудили смо и да вам појача
мо ову воду: Све си, Дуле, при
стао, па после све одрекао.“

(Мијат Матовић)
„Да није било 'Новитета',

ово би још двадесет година
стајало празно! Осамдесет по-
сто сепаје за ово!" (Милан Ве-
селиновић)

„То ти мислиш!“ (Душан
Благојевић) У

Ти, као члан Савеза ком
ниста, не смеш ни да мислиш,
ни да говориш тако!“ (Мијат
Матовић)

Проценте „за“ и „против“
нисмо рачунали. Ипак, да се
зна: од двадесетак присутних
мештана, у овом тексту цитира:
ли смо све који су били против,
то јест секретара Основне ор-
ганизације Савеза комуниста
Душана Благојевића и Драгишу
Никића, који је, уосталом, био
знатно тиши. Бар тиши од пар-
тијског секретара, који нас је
испратио речима:

„Доведите милицију и ин-
спектора, па узмите воду!“

Ето, толико: За15 кројачи-
ца, које би овде радиле,обезбе-
ђенје посао до краја године. За
2,5 старе милијарде!
„Новитет“, који има уговор са

Месном заједницом, све је то
обезбедио. Погонје требало да
почне да ради ових дана. Мало
ће каснити. „Захваљујући“ сео-
ској Организацији (од пет чла-
нова, а неки то вишенису; кажу
— због оваквих) Савеза кому-
ниста,која, очито, село води у
„нигде“. За сада не успева, али
чудноје да у Савезу комуниста.
може и да постоји таква орга:
низација. За људе у Поповићи-
ма — они су Партија.

Јелена Петровић
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ОД ЧЕТВРТКА
ДО ЧЕТВРТКА

Радио

Краљево

 

ТЕЛ: 332-500

11,00 Експериментални сте-
рео програм
12,00 Вести и ЗАЈЕДНО СА
ВАМА

14,00 Поздрави, жељеи че-
ститке
15,00 Новости дана

15,30 Музички излог
16,00. Дневник

Краљева
16.30 Музички тренуци
17.00 На заједничком таласу
17,30 ЕКО магазин

Радио:

суп
Праја:
Вашрогасци
Информације.
Железничка станица.
Аушобуска сшанице.
Епекшродисшрибуцја
Водовод
Тодлана.

 

Тачно време
Међународни разговори
и фелерами
Ценсрар за обавештавање.
Аугомого друшлово
Југобанка
Иквесазбанка
Инекс
Туриск-биро
Хофел „Туриса"
Хошел „Термап“

о
332522
22070

33326
332-498
24:250
23-455
22.366

811:366.
 

Хиајна служба.
Болница
Дом здравља Рибниша.
Дом здравља Женева 23272
Дечја боликлиника 21868.
Адофеке:
Помоћ“. 21641
Црвени крсш“ 21.657
Заравље“. 21564

НАРОДНИ МУЗЕЈ
сваког дана од 6.30 до
14:30. уторком и четвртком
од 16:18. недељом од 9-13
саги
БИБЛИОТЕКА
• радним даном од 7-19.

Биоскопи

ДА
ИБАР

• до краја седмице
приказују се два америчка
филма „Трка Кенобол“ Пи
трилер „Поноћни
осветник“. Од наредне сед-
мице на репертоару је аме
рички филм „Стриптизете“
и енглески „Мона Лиза“.

СУТЈЕСКА
• до недеље приказују

се филмови „Лагер Ниш“
(домаћи) и америчка драма

„Стар80“, а од наредне сед-
мице канадски филм „Бок-
сер“ и америчка комедија
„Луди провод у Европи“.

СПОРТ

ФУДБАЛ: Друга српска
лига (Центар)

„Слога (Краљево) — Зла-
тар (Нова Варош) — недеља,
16 часова, Градски стадион
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ТУ ИСПРЕД НАС

ОГЛЕДАЛО НАШЕ НЕМАРНОСТИ
АВОРИШТА У САМОМ ЦЕНТРУ ГРАДА ЧЕСТО СЕ НЕ МОГУ НАЗВАТИ ТИМ ИМЕНОМ •

ШТА УЧИНИТИ ДА НАМ ГРАД ЛЕПШЕ ИЗГЛЕДА
Навикли смо да у двори-

штима стамбенихзграда гледа-
мо контејнере за смеће (читај
Ђубре) који су скоро увек пре
пуни, па пошто у њима више не
ма места, онда је то „нормал-
но“ да се смеће баца поред! На
те и такве слике толико смо се

 

навикли да нам то више и не-
сметаСлика свакодневна: Ме-
Ђутим, много смо простора и
лепих речи уступили. уређењу
животне средине. Неке појаве,
не ретке, девалвирају скоро
све напоре на уређењуграда.

Свимаје знано да градска
чистоћа редовно, сваке ноћи

 

пере улице града. Због тога
нам је град леп и чистији. По:
ред тих лепо опранихи умиве:
них улица на само десетак ме
тара, мало подаљеод очијуве.
ћине није ни чисто ни опрано.
Напротивту царује хаос од пр
љавштине и небриге. Навешће-

дигнута ограда од бетонског
зида, лепо урађен простор и
празан Рекоше да пад бетона
није добро направљен пасе во-
да у њему задржава и омета
рад радника из „Чистоће“. Уну
тар тог празног простора деца
се играју разних ратних игара

мо само један пример, а желе-| и индијанаца. Канте или ти
пи би да је и једини. У самом
центру града,на тргу Маршала
Тита налази се и по многим
проблемима,од грејања, воде
и тд, „чувена“ зграда звана
„Кифла“ која има или би бар

контејнери су ван овог предви.
ћеног простора, у дворишту,
разасути и разбацани. Кадаје
време лепо, без ветра, сем

смрада који допире са сметли-
шта све то некоме „нормално“

требало да има своје двори-| депује. Ветру не можемо даза
ште. У дворишту постоји изгра-| бранимо да дува, па он то чини
Ђен простор за контејнере, по-| икад му временије. Тада се до

—-—

   

 

  

     

  
  

     

бија прави „угођај“. Хартија,
кесе и остала амбалажа лети
по дворишту па чак пређе гра-
ницу двориштаи изађе на трг.
Ова ружна слика присутна је
већ годинама и да томе допри-
носе станари и корисници овог
простора који се крајњене са
весно понашају, не треба сум-
њати, али и они који су само-
вољно, не питајући никога про.
менили место контејнерима.
Овакве појаве сигурно су за
сваку појаву: Нису само. ово
проблеми станара зграде, јер
Авориште користе и: радне ор-
ганизације Робне куће „Бео

град“, „Инвест банка“, „Нови
Дом“, Робна кућа „Беко“ и
„Центротекстил“, РО „Гво-
жђар", „Планика“, модна кућа
„Стотекс“ и други. Двориште је
претвореноу јавни паркингка:
миона и путничких возила. Бе:
тонске плоче и бетон су разро-
вани, пут изрован, Нико не же:
ли и нема снаге да се ово дове:
де у нормално и употребљиво
стање. Билоје састанака и по-
кушаја и обећањаод стране ко-
рисника дворишта да се оно
санира. Од обећања ништа.
Крајњеје време да: неко поцр-
вени због овог нашегзаједнич-
ког ругла и да се нађу повољна
решења на одржавању хигије-
не и заједничког дворишта у
овом делуграда,јер само опра-
не улице не чине чистоћугра:
да. Да не буде само по оној на-
родној „Споља гладац а изну-
тра јадац“! За сада јесте. Ј. Поповић
 

"САРА
.

Југословенске организа:
чије удруженог рада позване
су да учествују у два пројекта
Европске агенције за сарадњу
У области истраживања, по-
знатој под називом ЕУРЕКА,а
заинтересоване су за укључи-
вање у још 68 досад одобрених
истраживачких подухватакоја
Агенција координира.Тоје, у
најкраћем, „биланс“ досада-
шњих напора за повезивањем
са овом технолошком групаци-
јом, након што је и формално
потврђенода се број земаља —
чланица ЕУРЕКЕ више неће по-
већавати, а југословенским ко-
лективима препоручено је да
се у директним контактима са
партнерима укључују у поједи-
не пројекте.

 

 

  

 

мим СВЕТ

И ЕУРЕКЕ
Поменутадва пројекта, по

водом којих су већ успостав-
љени контакти, су „Еуротрац“
(ЕУ 7) и „Еуромар“(ЕУ 37), по-
свећени развоју и применино-
вих технологија у заштити од
загађења атмосфере, односно
испитивању еколошких узрока
и последица у европским мори-
ма. „Еуротрац“ је десетогоди-
шње истраживање вредно око
68 милиона екија (75 милиона
долара), у којем поред Западне
Немачке, учествују Белгија.
Француска, Португалија, Вели-
ка Британија, Шведска, Фин
ска, Турска, Аустрија и Коми-
сија европске заједнице. „Еу-
ромар“ ће, како се предвиђа,
трајати девет година (вред-
ност: 164 милиона екија или

 

Ре

око 185 милиона долара) и за:
сад окупљаорганизације из СР
Немачке, Финске, Шведске, Ве-
лике Британије, Италије, Хо-
ландије, Данске и Турске, али
списак заинтересованих још
није закључен.

Рад на оба пројектаје већ
у току, с тим штоје укључива-
ње у „Еуротрац“ прилично по-
одмакло — формиран је кон-
зорцијум од осам југословен-
ских колектива спремнихза са-
радњу, а међународном секре-
таријату пројекта упућенаје и
такозвана шема југословенског
доприноса истраживању. Од-
гавор се ових дана очекује.
Што се тиче „Еуромар-а“, обра:
завањеконзорцијумасе приво-

крају (досад се пријавило
седам ОУР-аиз свихкрајевазе.
мље),а поменута „шема“ће тек
након тога бити разрађена. Бу.
аи да Савез СИЗ-ова за науку
Југославије већ финансира
слично истраживањејугосло-
венских размера, предвиђа се
да ће резултати оба програма
бити, на неки начин, повезани.

УкључивањеЈугославије у
пројекте ЕУРЕКЕ,судећипо ан-
кети Савезног завода за међу-
народну научну, просветно-
културну и техничку сарадњу,
«аји са Савезним комитетом за
науку и технологију руководи
каординацијом југословенских
„жеља“, неће се зауставити на
пројектима под редним бројем
ЕУ7 ЕУ37. Утврђеноје, наи-
ме, да је заинтересовано за
учешће у 66 досад одобрених
пројеката ЕУРЕКЕ. Неке дома-
ћеорганизације су чак спремне
да сарађују у више појединач.
них програма, тако да укупан
број пријава износи чак — 144.

На недавномсастанкукоји
је Завод организовао, одређе-
ни су координатори учешћају.

гословенских колектива у про:   

ДЊА ЈУГОСЛАВИЈЕ

јектимазакоје се пријавиове-
ћи број ООУР-а, а достављене
су им и адресе партнера које
ваља контактирати у седишти-
ма појединих истраживања.
Тешко је у овом тренутку пре-
двидети како ће сарадња за-
право изгледати:с једне стра-
не, наше фирме, након упозна-
вања са условима и трошкови-
ма пројекатаза које су се при-
јавиле, могу да одустану. Са
друге, не зна се ни како ће се
препорука земљама-
чланицама ЕУРЕКЕ о директ.
ној сарадњиса југословенским
организацијама примењивати
у пракси. Другим речимаоста:
јетекда се видиколикоје фор
малним не укључивањему ЕУ-
РЕКУ Југославија. изгубила —
или добила. Пејић

Још двадесетак дана је
остало до одласка нашег
дванаестогодишњег сугра-
ђанина Зорана Новковића у
Хамбург где ће му бити опе:

рисан тумор на хипофизи
због чега је заустављен нор

   па
Љубиша Вучинић

малан развој овог дечака.
До садаје прикупљеназнат-
на сума, али не и довољно,
за пут. За трошкове опера-
ције, путовања и боравка у
Хамбургу потребно је око
15.000 западнонемачких ма:
рака. До сада највећу суму.
од 50 милиона старих дина-
ра издвојилису Извршни са-
вет СО Краљева, фабрика
Магнохром и породица 

МАЛЕ
Жена виче на мужа!
— Целе фе ноћи нема! Са-

да долазиш кући,а већје бола
чефири!

— па, шта! Било би бола
чефири и да сам био кодкуће!

+++

Двојица возача срели се у
једној узаној пондонској улици.
Ниједан није хфео да додусти
и надрави бролаз другоме. Је-
дан од њихузе новине и боче
да их чита. Пошто је Орошао
цео сад, друји возач рече:

— Госдодине; да ли бисте
ми дали новине кад их дрочи-
ташег

и ++

Један шофер већ дефна-

 

ХУМАНИТАРНА АКЦИЈА РАДИО
КРАЉЕВАИ ИБАРСКИХ НОВОСТИ

ДОБРО СЕ
ДОБРИМ ВРАЋА

" |космо, заустављенје норма-

Кречковић из Матарушкеба-
ње. Да подсетимо, управо
захваљујући сличној акцији
Радио Краљева и Ибарских
новости седмогодишњег
Ивана Кречковића прошле и
ове године прегледали су
најпознатији светски струч-
њаци за очне болести. До-
бро се сада добрим враћа.

Због тумора на хипофи-
зи; што је врло реткатзв. Ку:
шингова бопест, као што ре-

лан развој Зорана Новкови-
ћа. У првих шест месеци ове
године његова телесна те-
жина увећанаје за 15 кило-
грама, а према налазима бе-
оградских пекара не искљу-
чују се и друге последице.
 

За оне читаоце који же-
ле да помогну и омогуће пут
Зорана Новковића у Хам-
бург, објављујемо и број
жиро-рачуна код Југобанке,
на који могу упућивати нов:
чана средства. Број жиро
рачунаје следећи. У

61800-620-16-80700-14-73-
28166-8.
После тромесечног здравс-
твеног третмана на бео
градској ВМА Зорансе вра-
тио у Краљево и садакаоје-
дину шансу за оздрављење
видиу Хамбургу где су ова-
кве иако ретке болести ру-
тински „одстрањују“ опера-
тивним путем.

  
 

ШАЛЕ
— зашто га најзад не оби-

ђеш> — удиа ја жена.
— да си узела наочаре ви-

дела би шта му дише на каросе-
рији!

— шта бише
— Пише: седам саобраћај-

них удеса; шест бобеда, један
реми. Покушајте дрефицање...

++Р

Већ је брошло Фри сафа
како ћерка удара По клавиру
кад неко Позвони на враша.

Мајка ошвори врата и упеда
чефири болицајца.

— шта се десилоузвик-
нула је ублашено.

— Добили смо дозив да у
овом сФану неко злосшавља ест минуга вози олако иза

једно! камиона са бриколицом.
извесно! Брамса! — рече шеф
дафроле.
 

НА ВРХ
Просто да не верујете. Ка-

ко то да НЕШТО што нема науч-

ног објашњења МОЖЕда ути-
че на промену НЕЧЕГ2 А упра-

НЕОБИЧНИ СУСРЕТИ

гавија се, боље речено хоћечо-
зека у земљуда увуче. Љубиша
Вучинић земљорадник из Кру-
шевице још добро носи бреме
осме деценије и сећањена про-
шле дане. Четворогодишњеза-
робљеништво у Немачкој, а за-
тим рад на обнови земље. Пре
двадесетак година сасвим спу-
чајно откриоје НЕШТО штодру-
ги не могу. Врбова рашља,нео-
бичан, прост и пре свега јеф-
тин алат, у његовим рукама
правила је чудо невиђено. На
терену где нема подземне воде
стоји усправно док над „жи-
цом" хоће руке да „ишчупа“. До
сада је преко педесет путатра-|
жио воду. Тридесет ископаних
бунара својом издашношћу по-
тврђујудаје био у праву. Копа-
ње осталих одлаже се за нека
боља економска времена. Само
„испитивање је бесплатно и, зо ТО се догодило. Врба мрда. тврди Љубиша, тачније од „на

БРДА ВРБА МРДА
учног“. Имали смо-прилику да
присуствујемо проналажењу
воде и уверили се да НЕШТО
ипак постоји. Јер како другачи-
је објаснити нагло померање
врбове рашље ка земљи када
су њени крајеви чврсто стегну-
ти рукама. Покушај са бакар-
ном жицом (по први пут) завр-
шио се сличнокао са врбом, а
на њој су се јасно видели тра-
гови савијања. Накнадним бу-
шењем на назначеном месту
установљено је присуство во-

де на дубини од око седам ме-
тара! Када је пресрећни ново-

печени власник сопственог во-
довода понудио рашљару на-
градуовајје то глатко одбио, а
на питање има ли воде на
оближњем Брду паконски је
одговорио: — Можеда буде. И

на вр'брда врба мрда.

Р. Живковић
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ПОЧЕТАК ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ ~

ЗАШТиТИТЕ |__

Поред возача, неопрезних
пешака и људикоји живот уса.
обраћајним несрећама губе
упркос максималној опрезно
сти, на списковима погинулих
на жалост, све чешћесе налазе

ОРГАНИЗАЦИЈА УДРУЖЕНОГ РАДА „ПЛАСТ—МЕТАЛ“
ИЗ КРАЉЕВА,

УЛ. КИДРИЧЕВА5/2, РАСПИСУЈЕ

ЈАВНУ ЛИЦИТАЦИЈУ
ЗА ПРОДАЈУ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА

 

птомо масе ИО „РОШМЕЈЕТНАМЗ“ РЕТЈЕРО.ЈЕ1. ПРЕДМЕТ ЛИЦИТАЦИЈЕ:
1. РАВНЕ ШИВАЋЕ МАШИНЕ „МЕССН!“, 18 КОМАДА,
КОМПЛЕТНЕ И ИСПРАВНЕ. ПОЧЕТНА ПОЈЕДИНАЧНА
ВРЕДНОСТ 500.000.- ДИНАРА. ПРОДАЈА МАШИНА ЈЕ
ГРУПНА.

  
      

           

 
 

хом почетком школске године, Два човека блажено бију

а на ужем подручју Србије. |за столому једној кафани.

Према подацима републичког — ЕХ, уздахну један од
секретаријата за унутрашње|њих, уверен сам да несрећа ни-
послове, живот годишње, у |кад не долази сама.

  Ловацсе хвали.
— Ово је мој најбољи по

вачкибас... џако је Појођен бре.
ко Фридесет пуа, још увек је
бољиод свих.

— Да ли му олово у Фелу

  2. РАВНЕ ШИВАЋЕ МАШИНЕ „МЕССН!“, 2 КОМАДА, НИ-
СУ КОМПЛЕТНЕ. ПОЧЕТНА ВРЕДНОСТ ИЗНОСИ
200.000.- ДИНАРА.

  

  

3. МАШИНЕЗА КРОЈЕЊЕ „ПРОГРЕС“ И „ноов5 ВОММ“
ПО 1 КОМАД, НЕКОМПЛЕТНЕ. ПОЧЕТНА ПОЈЕДИНАЧ-
НА ВРЕДНОСТ180.000.- ДИНАРА.

4. РАЗНИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА РАВНЕ МАШИНЕ
„МЕССН!“, ОРИГИНАЛ НОВИ.

5. ХИДРАУЛИЧНИ СЕКАЛНИ СТРОЈ ТИП-2078 СА ОПРЕ-
МОМ, ЗА ШТАНЦОВАЊЕ КОЖЕ И ТЕКСТИЛА ПОД ГА-
РАНЦИЈОМ. НЕМОНТИРАН. ПОЧЕТНА ВРЕДНОСТ
7.100.000.- ДИНАРА.

|. Праве учешћа имају сва правна и физичка лица, стим
да пре почетка лицитације изврше уплату 10% од вред-
ности средстава које лицитирају.

Представник правног лица мора предати пуномоћје.

Лицитације ће се одржати у суботу 19. 9. 1987. год. са пе-
четком у-12 часова у просторијама ОУР-а.

Разгледање средстава и уплата кауције од 10%од по-
четне вредности средстава обавиће се на дан лицита:
ције од 10 до 12 часова.

Средства се купују по систему „виђено — купљено“

и — деца, штоје још трагични-
је, деца школског узраста, не
ретко, страдају на пешачким
прелазима, уредно прелазећи
улицу. Такве несреће догађају 

 се у свим крајевима земље ма-

  

  
   

 

„длекшрвн“
 

је 

 

ку:

хладњаче)

пумпе)

рати, ручни алати)

ри, пумпе и мотори)

пумпе)

150 КМ

уземљењаса издавањем атеста

УСЛУГА КРАЉЕВО

ТРВРРОтРкнО МИКТАЛАЕРСКА и ПРОИЗВОДНА РАДА, ОПАНИЗАЦИА _КАУОН сиутаљаво ДУШАНА ПОПОВИЋА  

трн пол СДК у Мрмву се. спомвосо парм за Те 7

СЕРВИС КРАЉЕВО, Душана
Поповића 98, тел. 337-575 |

обавља сервисирањеу гарантном иван гарантном ро-

— „лтх“ — Шкофја Лока,(замрзивачи, витрине и

— „ЕЛЕКТРОКОВИНА“ — Марибора, (мотори и

„СЕВЕР“ — Суботица, (мотори и пумпе)

— „ИСКРА“ — Љубљана,(телевизори, радио апа-

— „ТИКИ—ГОРЕЊЕ“ — Љубљана,(бојлери)
— „МИО СТАНДАРД“ — Осијек, (мотокултивато-

— „ТОМОС“ — Копар, (мопеди, стабилни мотори,

ТРИДЕСЕТОГОДИШЊЕИСКУСТВО
— ГАРАНЦИЈА КВАЛИТЕТА

те. Премотавање електро мотора свих типова снаге до

— Мерење отпора заштитног и громобранског

КВАЛИТЕТНА, БРЗА И ЈЕФТИНА

РО „ЕЛЕКТРОН“ — СЕРВИС  
    

ЗАНАТСКО ПРОИЗВОДНО УСЛУЖНА ЗАДРУГА

а) нођитет
КРАЉЕВО

—

Карађорђева 1
тел. /036/ 339-742, 339-975, директор 339-233

ПОСЛОВНИЦА У НОВОМ ПАЗАРУ,ТЕЛ.020/24-597.
РЈ КОНФЕКЦИЈА „КОТЛЕНИК“ У МИЛОЧАЈУ, ТЕЛ.
334821

ОБАВЉАМО СВЕ__ ВРСТЕ ГРАЂЕВИНСКИХ,
ГРАЂЕВИНСКОЗАНАТСКИХ И ИНСТАЛАТЕРСКИХ РА:

просеку, изгуби између седам

десет и деведесет ученика
основних школа — скоро два
комплетна одељења.

Тај број је био још и већи
ранијих година. Опаоје од ка:
|да су у време поласка деце у
школу, недељудана,као обаве:
зно „градиво“ за ученике, ро-
дитеље, возаче и све друге ко-
ји имају удела у саобраћају или
на неки начинмогуда утичу на
смањење последица, уводи
„медеља заштите деце у сао-
браћају“

Ово је у Србији и другим
републикама и покрајинама по-
стало стална акција. Њени
иницијатори су републички са-

| вети за безбедност саобраћаја,
 црвени крст, радне организа:

ције у Србији. Акција почиње1.
септембра и траје тачно једну
седмицу. Припреме за ову
школску годину састоје се у
штампању плаката и налепни-
ца, везењу жутих марама. Све
је подељено школама, општин-
ским организацијама Црвеног
крста и истакнуто на јавним
местима. У акцију су махом
укључени и општински савети
за безбедност саобраћаја,
ауто-мото друштва и клубови,
удружења возача, већа народ:
не технике.

Најважније у свемује уче
шће школа и родитеља и њихо-
ва помоћ децида са вишеопре:
зности прелазе преко улица.
Од возачасе такође очекује да
не само ову седмицу, више во-
де рачуна о безбедности свих
учесникау саобраћају,посебно
малишанаиз основних школа и
то током целе године.

М. Лакић
 

 

Шкра вреди штроје „мршва“
Фрка с инфлацијом када су 00-
фрашачи страдали — на мр“
(во!

Млади желе да раде. Ста-
рији желе да их око радних ме-
сфа — израде!

Мноји лични доходак може
да се бије уз виски. Залеђенје!

Душан Старчевић

САОБРАЋАЈУ.

     

 

— У араву си Пјер-сложи
се друји, Показујући му ботле-
дом дрема врашима. — Погле-

дај, убраво улази воја жена.
заједно са мојом!

 

  
смеша7.

  

јер не сме да длива!

— Не, само што не може
да иде у лов на дивље дашке.

 

ОГЛАШАВАЈТЕ
У ВАШЕМ ЛИСТУ

„ИБАРСКЕ НОВОСТИ“
ТЕЛ: 24-358

 

ДРУШТВО ПЧЕЛАРАКРАЉЕВО
РАСПИСУЈЕОГЛАС

0 ПРОДАЈИ ЛОКАЛА И МАГАЦИНСКОГ ПРОСТОРА ПУ-

ТЕМ ПРИКУПЉАЊА ПОНУДА

1) ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ИЗНОСИ 16 м“, А МАГА-
ЦИНСКИ8 м: И НАЛАЗИСЕ У УЛ. МОШЕ ПИЈАДЕ34 У

КРАЉЕВУ
2) ПОЧЕТНА ЦЕНА НАПРЕД НАВЕДЕНОГ ПРОСТО-

РА ИЗНОСИ7.500.000.- ДИНАРА
3) РАЗГЛЕДАЊЕ ПОСЛОВНОГ И МАГАЦИНСКОГ

ПРОСТОРА ВРШИЋЕ СЕ НА ДАН 17.9. 1987. ГОДИНЕ У
ВРЕМЕНУ ОД 10—12

4) ПОНУДЕ У ПИСМЕНОЈ ФОРМИ ДОСТАВЉАТИ —
ДРУШТВУ ПЧЕЛАРА ЗАКЉУЧНОСА18. 9. 1987. ГОДИНЕ

5) ОТВАРАЊЕ ПОНУДА ИЗВРШИЋЕСЕНАДАН 21.9.
1987. ГОДИНЕУ 12 ч У ПРОСТОРИЈАМА ДРУШТВА ПЧЕ-
ЛАРА. -

6) ПИСМЕНЕ ПОНУДЕ МОГУ ПОДНОСИТИ У РОКУ
СВА ПРАВНА И ФИЗИЧКА ЛИЦА УЗ ОБАВЕЗУ ДОСТАВЕ
ЧЕКА ИЛИ УПЛАТЕ НАЈМАЊЕНА износ од 5% по-
ЧЕТНЕ ЦЕНЕ ПОСЛОВНОГ И МАГАЦИНСКОГ ПРОСТО-

РА — 375.000.. ДИНАРА!
ЗА БЛИЖА ОБАВЕШТЕЊА У ВЕЗИ РАСПИСАНОГ

ОГЛАСА ЗАИНТЕРЕСОВАНИ СЕ МОГУ ОБРАТИТИ НА
ТЕЛ.21-747 ИЛИ ТЕЛ.24.978.

 

 

'СИЗ СТАНОВАЊА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО
РАСПИСУЈЕ

ЈАВНУ ЛИЦИТАЦИЈУ

ЗА ПРОДАЈУ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВ,
1) МОТОРИ(ЕЛЕКТРО)ОД 7,5 КВ — КОМАДА2, СА

ПОЧЕТНОМ ЦЕНОМОД27.000. ДИНАРА ПО КОМАДУ

2) ЧЕЛИЧНИ РАДИЈАТОРИ2.361 ЧЛАНАК ПО ЦЕНИ

ОД 160.- ДИНАРА ПО ЧЛАНКУ

 

Порез на промет плаћа купац
Јавна лицитација ће се одржати на дан17. 9. 1987

године у просторијама СИЗ становањаУл. Цара Лазара
84-а са почеткому 13 ч.

Учесници на јавну лицитацију дужни су уплатити
20%од утврђене почетне цене у времену од 10:12 ч на
дан када се одржава лицитација у Техничкој служби
СИЗ становања,а за основна средства која лицитирају
на јавној лицитацији.

Преглед основних средстава од стране учесника
лицитације може се вршити на дан лицитације у време-
ну од 8-12 ч у просторијама СИЗ становања односно на
плацу радне организације „Електрон“.

Ближа обавештења у вези расписаног огласа могу
се добитинател. 24-783 и на тел. 21-643.  

СЕ КУЋЕ. ОБАВЉАМО ПРЕВОЗ РОБЕ У ДРУМСКОМ

"РЈ КОНФЕКЦИЈА „КОТЛЕНИК“ У МИЛОЧАЈУ ПРОИ-
ЗВОДИ ОДЕЋУ, РУБЉЕ, ПОСТЕЉИНУ, ЈАСТУКЕ, ЧАР-

КАПЕ
ДОВА. ИЗРАЂУЈЕМО И УГРАЂУЈЕМО ЕНТЕРИЈЕРЕ.

ПРОИЗВОДИМО ПРЕДМЕТЕ ОД МЕТАЛА, ДРВЕТА,
КОЖЕ, ГУМЕ, ПЛАСТИКЕ И КРЗНА ЗА ПОТРЕБЕ ВЕЛИ:
КИХ ИНДУСТРИЈСКИХ СИСТЕМА КАО И ЗА ТРГОВИН. КВАЛИТЕТ

ШАВЕ, СТОЛЊАКЕ, САЛВЕТЕ, ПИОНИРСКЕ МАРАМЕИ

ВИ НАМА ПОВЕРЕЊЕ — МИ ВАМА РОК И  



10.септембар 1987. године

КУРСЕВИ
СТРАНИХ
ЈЕЗИКА

У РИБНИЦИ
Настојећи да своју де-

лафноса што више прила!о
ди потребама радних људи
и грађана, обојаћујућије но
вим акфивностима, Дом
купшуре „Новица Јолић“ у
Рибници ошворио је у сво

јим одајама Ценфар за уче.
ње страних језика, чији ће
се рад одвијафи бо мефоди
Инстиуса за стране јези-
ке из Беојрада, са којим је
закључен уговор о дугороч
ној сарадњи. Наставаје ор-
занизовангкако за одрасле,
«акои за ученике основних
школа, а дредавачу ће биши
дугоодишњи сбољни сарад-
ниши Институса. Они који
успешно буду завршили
одређени курс добиће од!о-
варајући сершификаф који
има друштвено бризнашфу
вредност. Удис кандидаша
је већ бочео и трајаћедо 20.
сеофембра.

За школску 1987/88. 10-
дину бланирана су чефири
курса ентескотјезика, и Шо
дридремнии бочефниза де-
цу и дочефни и средњи, бр-
вог сфедена, за одрасле. Де-
шаљнија обавешшења моју
се добити у Дому културе
„Новица Јолић“у Рибници.

Слике Петра Спасића
Отварањем изложбе

дела Петра Спасића, слика
ра из Лесковца,која је при-
ређена у Галерији Народног
музеја, означен је почетак
нове ликовне сезоне у Кра-
љеву. Овај стваралац пред:
ставља се радовима наста:
лим у последњих неколико
година.

— Суштина овог сли-
карства није у стварима по
себи, ни у њиховом физич-
ком односу према простору,
већу слицисамој,у томека:
ко су организовани елемен-
ти који је творе, сматра Ср-
ћан Марковићкојије напи:
сао предговор каталога за
ову изложбу. — Какојеје-
дан инертан материјал пре-
творен у визуелно значењ-
ску јединицу, која изража-
вајући једно осећање, иде-
ју, хуману садржину исказа-
ну метафизичкомтајном би:
ћа, прелази у општи визуел-
ни фонд напуштајући ства-
раоцаи времеу којем је сли-
ка настала, стичући своју
узбудљиву историју саткану
од сложених односа на ре-
лацији између сликара, себе
и посматрача.

Спасић је дипломирао
1974. године на Факултету
ликовних уметности у Бео-
граду, у класи Младена Ср-
биновића, а пет година ка:
сније,код истог професора,
завршиоје последипломске
студије. У Удружење ликов-
них уметника Србије при-
мљенје 1975. године. Само-
стално је излагао у Нишу,
Лесковцу, Београду и Кума-
нову и учествовао на више
групних изложби

Изложба његових сли-
ка у Краљевутрајаћедо 15.
септембра.

Гости из Пољске
Фолклорни ансамбл из

Зелене Горе, који ће од 19.
до30. септембра боравити у
нашојаемљи, гостоваће и у
Краљеву, где ће приредити
неколико концерата песама
и игара народа Пољске.
Његов поновни долазак у
град на Ибру резултат је
културне сарадње између
Краљеваи ЗеленеГоре,која
је успостављена пре више
година и посебно учвршће.
на после њиховог брати
мљења.

КУЛТУРА УМЕТНОСТ ОБРАЗОВАЊЕ

5 ИБАРСКЕ НОВОСТИ

  

| И ОВЕ ГОДИНЕ, У ЗНАК СЕЋАЊА НА ЖРТВЕ МАСОВНОГ
СТРЕЉАЊАУ КРАЉЕВУ

ОКТОБАРСКЕ
ЧАНОСТИ

УТВРЂЕН ОРИЈЕНТАЦИОНИ ПРОГРАМ ТЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ,А ДО 15. СЕПТЕМБРА, КАКО ЈЕ
ДОГОВОРЕНО, БИЋЕ ПРЕЦИЗИРАНИ СВИ ДЕТАЉИ ВЕЗАНИ ЗА ЊЕНО ОДРЖАВАЊЕ

св
Одбор за припрему и орга-

низацију Октобарских свечано-
сти у Краљеву, на својој про:
шлонедељној седници, утвр:
дио је Оријентациони програм.

посвећенејс:те манифестације
жртвама масовног стрељањау
градуна Ибру 1941. године. Та:
ко су, осим централне приред:
бе у Спомен-парку и пратећих
културно-уметничких садржаја!
којима ће се представити ства:
раоци из Социјалистичке Репу-
блике Хрватске, предвиђени
Југословенски сусрети радни-
ка „Братствојединство“ чији
је организатор Веће Савеза
синдиката краљевачке општи-
не, спортска надметањао који-
ма ће се бринути Општинска
самоуправна интересна зајед-
ница Физичкекултурее и Савез!

издавачка делатност чији ће
носиоци бити Радна организа“
ција „Ибарске новости“, Фонд!
за изградњу Спомен-парка и
Народна библиотека у Краље-
ву. Истовремено, формиране!
су комисије за дочеки смештај
гостију; делегација и извођача!
програма, за праћењеи реали-
зацију културних активности
за пропаганду и информисање

и за декорацију и уређењегра:
да, а до 15. септембра,какоје
договорено, биће прецизни сви
детаљи везани за овогодишње
свечаности под заједничким
називом „Краљевачки окто-
бар“

Засад је познато то да ће
14. октобра, крај хумки стреља-
них родољуба, бити презенто-
вано музичко-сценско делоко.
је чине кантата „Човек и смрт"
Ива Јосиповића, две песмеЈу.
ре Франичића Плочара, на-
словљене „Кад умире човек“и
„Сунце, дај ми жеђ камена“,
као и неколико балетских ну-
мера. Аутор сценарија је Перо
Чимбур, кореографи су Зоја
Радмиловић и Власта Таурић, а
режисерје Ивица Бобан. Изво-
ћачимаиз Хрватске придружи:
ће се ученици основних школа,

друштава и припадници Југо.
(словенске народне армије из
Краљева, тако да ће манифе.
|стација у амфитеатру Спомен

рка имати око стотину уче.
ика

Социјалистичка Републи-
КА Хрватска припрема и један
број пратећих приредаба. Реч
је о изложбама „Ликовни ства:
Раоци у НОБ-у у Хрватској
Жене Хрватске у НОБ-у“, „Де
ца Југославије Титу — Зденац
радости“, затим о концерту
професионалног културно-
уметничког ансамбла „Ладо“ и
ој наступу Загребачких соли-
ста.

 

Зна се и то да ћесе Југо-
сповенски сусрети радника
„Братство-јединство“ одржати
об 12. до 14. октобра. На њима
ће се окупити представници
градских и општинских већа
Савеза синдиката из Љубљане,
Загреба, Марибора, Сарајева,
Београда, Новог Сада, Ско-
пља, Сплита, Титограда, Осије-
ка, Суботице,Ријеке, Горажда,
Зрењанина, Вршца, Ваљева,
Никшића, Приштине, Прилепа,
Титове Митровице, Битоља,
Титовог Ужица, Ниша, Крушев-
ца, Чачка, Крагујевца, Панче-
ва, Вуковара и Пирота. Том чланови културно-уметничких  приликом радници из свих на-

ших република и покрајина
приказаће део својих културно-
уметничких остварења која ће
одабрати и наградити посебни
жирији. За чланове жирија
Смотре литерарног стваралаш-

 

Ваљало би мењати концепцију „Краљевачког октобра“
тва предложени су Владимир
Шекуларац, Наташа Ковачевић,

Душанка Србљак, Мирослав
Весовић и Крста Љубеновић,
сви из Краљева, а за чланове

жирија Смотре ликовног ства.
ралаштва — Милутин Дедић из
Београда и Милорад Маравић,
Милорад Михаиловић, Мила:
дин Ивковић и Павле Поповић
из Краљева

Очигледно, је, међутим, да
се „Краљевачки октобар“ већ
годинама организује по уста-
љеној концепцији. Стогаје све
мањепријемчив, па би ваљало

учинити нешто да он изађе из
клишеа и постане виталнији.
Једна јавна расправа, коју би,
на пример, покренуо Социјали-
стички савез, сигурно би могла

да допринесе мењању форме
и садржаја ове манифестације
у смислу њеног довођења у
склад са сензибилитетом са-
временог човека, односно ње-
ног подизањана виши нивопи:
јетета према људима недужно
несталим у ратном вихору.

М. Качаревић

 

НОВИ УСПЕХ КРАЉЕВАЧКОГ ПОЗОРИШТА

„ПРИНЦЕЗА“У БУГОЈНУ
Аматери из града на Ибру сутра ће се са „Малом принцезом“ Ксеније
Стојановић представити на Петом бијеналујугословенског луткарства

Чланови Позоришта „Кра-
љевачки октобар“ данас путују
у Бугојно. У том босанскохер-
цеговачком граду они ће сутра
учествовати на Петом бијеналу
југословенског луткарства. Са
„Малом принцезом“ Ксеније
Стојановић наступићеу трећој
селекцији — „Перспективају

представу, у којој играју Ду.
шанка Цвијовић, Данка Трна-

вац, Миле Цвијовић, Јовица
Воштинић, Предраг Павловић
и Небојша Дугалић, режирали
су Мима и Бане Јанковић из!
Ниша.У програму смотреу Бу.
гојну увршћена је на предлог
селектора Дејана
Пенчића-Пољанског
позоришног крити
чара из Београда.

— Крећућиу овај посаони-
сам имао никакве априорне.

| унапред постављене критери-
јуме, каже Пољански. — Сма

 

трам да је задатак Бијенала,
о и Стеријиног позорја, да

ског театра. Не селекторовог
мишљења,како би он, мислим

ма југословенскиу овом случа.
ју луткарски театар, требало
да изгледа. Одабирао сам, да-
кле, највредније представе.
Наравно, по сопственом осећа-
њу шта је театарска вредност
Испоставило се, на моју срећу,

да је вредних позоришних ос
тварења не само довољан број
за званичну и информативну

свлекцију (коју,да не будезабу.
не, не сматрам утешном већ
равноправном, различном од
званичне јер за њу конкуришу
представе што или нису рађене

на домаћемтексту или су дру-
ги елементи супериорни од:
нрсу на текст или је реч о пред.
ставама премијерно изведе.
ним раније него што пропози.

  

| ције дозвољавају) него и знат

но више. Због тога сам, поред
званичне селекције од осам
представа, информативне коју
сам не само насловно него и
градио као истраживање оних
техника што нису заступљенеу
званичној У трагању за
формом“, предложио још је
дам, трећи програм, наслов-
љењн „Перспектива југосло-
венског путкарства“.

У трећој селекцији су још
представе „Идимидођими у
Недођин“ Дечје сцене Народ-
ног позоришта из Зенице, „Мр.
твачки плес“ Пионирског дома
из Љубљане и „Дрвена патка“
Луткарског позоришта, такође
из Љубљане.

Учешће на Бијеналу у Бу
гојну представља вепики успех
Краљевачког октобра“, пого-

тово стога што се овај театар
први пут подухватиоједне лут.
карске представе.

М. Качаревић

  

је:

 

ПОВОДОМ200. ГОДИШЊИЦЕ

РОЂЕЊА ВУКА КАРАЏИЋА

ПИШЕ: КРСТА ЉУБЕНОВИЋ

ВУК
И БРАНКО
РАДИЧЕВИЋ

(! ДЕО) |
Вуком млади саборац бесник Бранко Радичевић као

асић полешарац улешеоје у Вуковојао и !нездо 1843.109.
као девефнаестотодишњи студенш права у Бечу. Он је ин-
Фуштивно брихватиоидеје Вукове реформе књижевно!је-
зика и драводиса и као брави вучић деваоје умефничке де-
сме у ом духу — на чистом народномјезику. А ај језик
учио је из Вукових дела: шамбаних књија народних умо- _
шворина и из“ Сраско! рјечника“. Он је као Вуков ђјешић —
аракфично доказао и показао да се на чистом народномје-
зику моју бевафи успешно и умефничке бесме изврсних ква- —
лифета.Тимеје деманфовао злураде гласине Вуковихброј-
них арошивника,који су (врдили да је прости народније-
зик лексички веома сиромашан, неизражајан и вупјаран и да
се на њему не моју деваши умефничке лирске и едске де-
сме. Насудрош (раквим злонамерним схвафањима Бранко
је доказаода је народнијезик веома погодан, јер је лексички
бога, музикалан, ришмичан и сфилојен, (фе се на њему мо-
ју изражаватии најшананија осећања и мисли.

Под Вуковим окриљем Бранкоје још од 1843. 109. Био
њејовредовни 10. У Бечу се половином19. века развијао
живош салона и журевана којима се шрало, био чај и разјо- у
варало о многим умефничким, културним, научним и доли-
«ичким ди(ањима. А Вукова кућа билаје стециште ширд-
ког круја наших и страних књижевника, научника, сликара
и студената. То светлишше ималоје изванредан значај за'
национални и кулфурни живош наших народа. Тако шај Ву-
ков дом босфаје драва школа и жижа буђења националне
свести, а у Фој школии Бранко и Даничић билису и ђаци и
учишељи. О улози ше Вукове куће реченоје: „Кућа Вукова
бипа је оно бламеним србским родољубљем зажарено ојњи-
ште на ком се и срца, сфуденом сшварношћу зададњачке
мудрости расхлађена, загреваху новим огњем чистова на-
родно! идеализма и бодизаху шоблим знациманајледшесве-
шпости овоја великој Србина“.

Бранкусе 1845. год. дридружиои њејов садруг Ђура Да-
ничић. Као вршњаци,јер је Бранко рођен 1824. а Ђура 1825.
198. обојица су били сфуденфи дравних наукаи задојени Ву-
ковим идејама. Брзо су се сбријафељилии друјовали, ба му
је Бранко посветиокао најмилијем друју стихове у песми

 

  
Гојко:
„Даничићу, шебе сад брашимим, 6Бојом браше, кад родноја немам“.

Тако је бесник шујујући за рано бреминулим брашом
Стеваном у лику Даничића нашао бобрафима. О тимвучи-
ћима Миода! Подовић дише: „Крхки и осефљиви песник
(Бранко), који је бокафкад хео, каоорао, да севинеу небо,
већ је слушао у себи како вене и одада божушело пишће. ;
Ђорђе (Ђура), дак, почињеда расклада своје гране, спреман
да одоли вефровимаи дуго још шумина сунау и дркосине-
времену на нашим непоораним њивама. Заволели су се њих
двојица: нежни ледфирак и врди небу устремљени дуб“.

Обојици неуморнаи часна старина Вук биоје у фуђини
и офац и мајка, спиришус ајенс и мовенс у њиховим деснич-
кими научним узлефимаи стваралаштву.Онје давао и ши-
рио Фим Фаленшованим младићимакрилада се младии 00-
лефни размахну и да своју даровишост босвефе Грандио-

—

|
зном делу велико!Вука.

Прва збирка Бранкових Песама, која је шамбана 1847.
!од; дресшављалаје велико освежењеи надахнуће. Јован
Скерлић је овако оцењује: „Млада свежа и Шодла поезија
Бранка Радичевића ималаје дах младости и дролећаи би-
ла као оаза у сувој и мршвој дустињи ондашње безличне,
бескране и укочене дидактичке „објекфивне“поезије. Она
је чинила уписак свешло! бролећно!јудра, ширила мирис
дољскотцвећа, и млади бесникје изгледао као младии ра-
сдевани фаун у бролећном цвефном Пољу. Са Бранком Ра-
дичевићемје дошаоу сраску књижевност брави лирски де-
сник, који је беваоо себии за себе, исфински бесник срца и
младости“

Бранкове десме у крутовима Вукове школе Поздравље- __
не су одушевљено, а њејов побратим Ђура Даничић Писао

„Ја мислим да до данас још није ни један учени Србин

—

«
овако пјевао као овај Радичевић,а он пјева онако како фре-
ба Србин књижевникда дјева. Осим фоја у овој се књизи на
неколико мјеста ударила драва нашасрећаса несрећом на-
шом, драви надредак наш с нашом ботибли. Још је у књизи
овој језиккаосуза чист“.

Сао година касније 1947. 100. доводом сфолодишњице
арво! издања ове Бранковезбирке Јован Побовић јеу есеју
Нови квалитети у поезији Бранка Радичевића истакао њен
огроман удео у Вуковој борби: „Бранкове песме, изишле
1847. год. билесу завршни поетски акорди Вукове победо-
носне борбеза народни језик и демократски дух у књижев-
ности, а и почетни акорди нове поезије, уметничке поезије
на народној основи, националне по форми. Самим тим што

   

су поетски потврдиле победу Вукове револуционарне бор
5е, оне су морале имати и нову мисао, нови дух, нову инто-
нацију, морале су бити почетак квалитетно нове уметничке.
поезије на народној основи. Вук је имао још једну срећу што |
му се придружиозаиста талентовани песник. Али и Вуково
и Бранково дело билоје историјски нужно. Без Бранкових
песама Вукова победа, ма колико поткрепљена славама
научно-пингвистичке артиљерије ученога Даничића,не би
била потпуна:

 



10. страна

(ВО пмуеркоракола
ООУР РЕТР

— Мој муж ми није оста-|
вио ни Пребијене баре.

— Одакле фи онда Фрај бри
лијана>.

— Па ефо, осфавио ми је

двеста хиљада лира за ковче!
и два милиона за камен. Ово је
фај камен!

+++

— желите да се разведе
Фе са својом женом> Али, ви

сте дроживели са њом дваде-
сеф година!

— па шта, друже судија,
зар сам до вашем мишљењу ма:
ло страдао

36000 КРАЉЕВО
ул. Октобарских жрт

• КВАЛИТЕТНО е БРЗО • ЈЕФТИНО • КВАЛИТЕТНО

ФОТО СТУДИО „САРИЋ“

 

тел: 036/335-134 и 24-237 ·

 

Две бријафељицесреле се
после дуже! времена, да ће др-
ва

— Како фије муж>
— Ах, он, много се дроме-

нио од како је у браку.
— Примефила сам. Раније

је увек био весео! — одговори
ова.

+++

Муж и женаседеи досађу-
ју се.

— Драти, хФела бихда учи-
ним нешто што никад нисам
урадила.

— Добро, онда обриши бра-
шину са ормара! — рече муж
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ИБАРСКЕ НОВОСТИ

ИЗ ФСО КРАЉЕВО
На седници Комисије за регистраци-

ју играча ФСО Краљево, одржаној 7. 09.
1987. године, регистровани су следећи
играчи:

— ФК „ОМЛАДИНАЦ:
Симић С. Слободан, чл. 2972.

ФК. „МИЛОЧАЈАЦ“ (Милочај; Пе.
тровић М. Владимир, чл. 2911

— ФК. „ПАРТИЗАН“ (Вр5а): Драговић
Б. Живан Стефановић Ж. Милош, чл.
291.

(Дракчићи)

ФК. „ПРОЛЕТЕР“ (Пече'
М“ Горањ, чл.

ФК. „ШУМАДИЈА“ (Шумарац)
|лић Љ. Владан, чл. 281,

— ФК. „МОРАВА“ (Мрсаћу; Ратковић
|М. дејан, чл. 291

— ФК. „РУДАР (Тавнику; Шћеповић.
3. Мипан, чл. 307 %

— ФК. „ГРУЖА“ (Витановац): Илић Р.
|Дејан, Терзић М. Ненад, Каровић С. Ср
|ђан, чл. 291

— ФК. „РАДНИК“ (Ушће): Веселино-
вић Д. Станиша, Кошанин С. Мирослав,
Крсмановић Ђ. Жарко, Милићевић Д.
|Момчило, чп. 2911

— Ф,К. „БРАЋА ВУКОВИЋ“(Лађевци)
Вранић В. Горан, Вранић В. Зоран, Подго.
рац М. Зоран, Прбтић Д. Душко, Обрадо.
вић М. Милош, Ивановић М. Драган, Вучи.
|ћевић М. Саша, чл. 291

ФК, „РАДНИЧКИ“ (Ковачи): Ђокић Б.
Радомир, ча. 21

Божо:
2оп

 

вић.

 

Комисија рег. играча.
ФС0 Краљево

3 096 ВРЊАЧКА БАЊА

на седници Комисије за регистраци:
ју 09С Врњачка Бања, одржаном 3. селе
тембра 1987. године региструју се за:

ФК „Младост“ Штулац: Марјановић Б.
Ивица, Боровић М. Видосав, Петрашино-
вић М. Ненад, Котлајић Љ. Жарко — сви.
по члану 291

Комисија за.
регистрацију играча.

"=

КОШАРКА
 

10, септембар 1987. године

ТРИЈУМФ СЛОГЕ
НА ДВОДНЕВНОМ ТУРНИРУ
КОЈИ ЈЕ ПРОШЛОГ ВИКЕНДА
ОДРЖАН У КРАЉЕВУ СЛОГА
ЈЕ ПОБЕДИЛА У КОНКУРЕН-
ЦИЈИ МОРНАРА(БАР), БОРЦА
(ЧАЧАК) И РАДНИЧКОГ (КРА-
ГУЈЕВАЦ); СЛОГА И ДАЉЕНА-
СТАВЉА СА ОДИГРАВАЊЕМ
ПРИЈАТЕЉСКИХ УТАКМИЦА

СВЕ ДО 26. СЕПТЕМБРА
на дводневном турниру

који је прошлог викенда одр-
жан у Краљеву Слога победила
У конкуренцији Морнара (Бар),
Борца (Чачак) и Радничког
(Крагујевац); Слога и даље на-
ставља са одигравањем прија-
тељских утакмица све до 26.
септембра.

Настављајући са одигра:
вањем пријатељских утакмица
Слога је прошлог викенда на
турниру Краљева 87, у конку.
Ренцији Морнар (Бар), Борац
(Чачак) и Раднички (Крагује
вац) заузела прво место.

У суботу у првој утакмици
Раднички је приредио изнена
ђење победивши Борца резул-
татом 95:89(51:46). Слогаје са-
владала Морнара резултатом

ранчић (постигао 41 поен), Ми-
повановић(22 поена) и Мићуно-

вић, а код Барана се истакао
Михаило Павићевић(постигао
28 поена од тога 8 тројки).

У недељу у финалним бор-
бама Морнар је освојио треће
место победивши Борца резул-
татом 98:87(45:35), а у борби за
прво место Слогаје савладала

 

био Шаранчићкоји је биои на
јефикаснији са 42 поена. На

турниру су судили судије: Са
вић, Вуковић и Андријанић
(Краљево)  Булут (Чачак)

Турнирје био солиднопо
сећен, а Слога и даљенастав.
ља са одигравањем пријатељ
ских утакмица све до 26. сеп
тембра када стартују у лиги

• врши све врсте фото услуга за спорт 06 Врњачка Бања
ска и радне организације и грађане.

• РАЗВИЈАЊЕ свих врста колор и црно-
Белих филмова и израда Фотографија у РЕ:
КОРДНОМ РОКУ.

(+ ИЗРАДА фотографија за сва докумен
та у колору и црно-белој техници.

•СНИМАЊЕ слајдова за Радне органи.
зације

• СНИМАЊЕ ДЕЦЕу народној ношњи.
ОБАВЉА фотографисање ван радње.

по телефонском позиву.
(• СНИМАЊЕфото-апаратом и видео ка

мером свадби, испратница, другарских и ма-
турских вечери, рођендана и других породич-
них прослава.
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у нову школску годину
СА „ПАПИРПРОМЕТОМ“ — КРА-
ЉЕВО АКО ВЕЋ РАЗМИШЉАТЕ О

КУПОВИНИ ШКОЛСКОГ ПРИБО-
РА, ДОБРЕ КЊИГЕИ УЏБЕНИКА,

  
  

 

   
  
  
  

 

  

 

   
  

 

ДА ЛИ ЗНАТЕ ДА ВАС ПОДСЕТИМО:У НА:ДЕЦО ДРАГА, ШИМ КЊИЖАРАМА ОБЕЗБЕДИ:И КАД КУЦНЕ ЛИ СМО ЗА ВАС АСОРТИМАНШКОЛСКИ ЧАС, ШКОЛСКОГ ПРИБОРА, УЏБЕНИ:„ПАПИРПРОМЕТ“ КА ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ, СРЕД.МИСЛИ НА ВАС ЊЕ ШКОЛЕ, ВИШЕ И ВИСОКЕ
ШКОЛЕ, ЂАЧКИХ ТАШНИ,ПИСА-
ЂЕГ ПРИБОРА, БАЗАРСКЕ РОБЕ
И КОЖНЕГАПАНТЕРИЈЕ.

  

НОВИМ МАЛОПРОДАЈНИМ
ОБЈЕКТИМА — БРЖЕ ДО КУПЦА

• Јачање малодродајно мре-
же једна|е од основних дреоку.
дација радне организације „Па.
дираромеш" и у 1987. [одини. КЊИЖАРЕУ КРАЉЕВУ
   

  
  
 

ена дочешку ове Године | — „САВРЕМЕНА АД-аалесно а књижаре, вевеше | МИНИСТРАЦИЈА“, УЛ.лизоване вродавнице и. 17. бро: = ОКТОБАРСКИХ ЖРТАВАдавница дувана. Сада је Фај Број

|

_-—=> 24, ТЕЛ. 036/21.679знашно вовећан. Кувљени су но- ] — „ИВАН ГОРАНви покали за дредсавнишвои

—

ит КОВАЧИЋ“, УЛ. ПЕЊИ-књижару у Чачку, књижаре у Но:
вом Пазару, Пирошу, Пришкрини,
Свефозареву и Крајујевцу. Већи.
на ових објекашавећ је дримала

кудце, док се за остале оче.
уочи дочешка школске сезо.

су наше вла.
снишкрво, одремљене су најса
временијом одремом, која даје
фаншастичан излед.

• Планирано ширење мало:
ородајне мреже арадшћеи друли
надори са циљем да се довећа 00:
словна ефикасност и доходов:
носе.
+ НОВИ ПАЗАР: књижара „Бошко
Буха“, ул. Стевана Немање55,
020/23518.
• Пирот: књижара „Радоје Дома.
новић“, Уп. Маршала Тода 106,
вел. 010/21:141

НОВА БР.
03621-096.

— „ЈОВАН ЈОВАНО
ВИЋ ЗМАЈ“, УЛ. воЈво-
ДЕ ПУТНИКА, кула 2,
ТЕЛ. 036/21:250

11, ТЕЛ.    
  

    

       
    „ПАПИРПРОМЕТ“, УЛ.

ОМЛАДИНСКА БР. 71,
ТЕЛ. 036/23-653.

  

 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ
ПРОДАВНИЦЕ

 

„НИКОЛА
ТЕСЛА“, УЛ. ДМИТРИ
ЈА ТУЦОВИЋА БР. 18,
ТЕЛ. 036/333:558.

— „БУДУЋНОСТ“,
УЛ. ОМЛАДИНСКА 44,
ТЕЛ.036/333:-485

  

„Свешозар Мар:
ковић“, Ул. Вука Караџића ОБ.
С-2 Фел. 035/232:328.
• Пришаина: „Боро и Рамиз“, Ул.
5-Кичта Л.13 Број 20.   

(РЈититачи   

 
      

   
    
  
  

 

   

    

  

     
         

Због болести на турниру није
играо плејмејкер Слоге Јаћо
вић

Раднички резултатом 112:98
(48:44). Играчи Слоге су пружи
ли знатно слабију игру него пр.
вог дана,а бољи од осталих је

114:102 (55:63). Играчи Слогесу
у другом полувремену играли
феноменално када су разбили
Баране. Добро су играли Ша- Ж. Јечменица

        

  

„ТЕХНОГАС
КРАЉЕВО“

КРАЉЕВО

 

   

   

 

   
  
     
      
             

        
  

     
  

   

  

    

 

          

   

 

  

 

централа,
комерц. служба 22-528, директор 22-523

ПРОИЗВОДИ:
• ТЕХНИЧКЕ ГАСОВЕ,
(течни и гасовити)
• АЗОТ(течни и гасовити)
• АЦЕТИЛЕН
ФИ ПОРОЗНУ МАСУ ЗА АЦЕТИЛЕН-
СКЕ БОЦЕ

КИСЕОНИК,
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  МАЛИ ОГЛАСИ МАЛИ ОГЛАСИ _____|
НЕИИНИИНИНИНИИИНШИИИШИШИИШИМ • МЕЊАМ двособан конфоран у |е сведочанство УМ раз. вачерње Основ:
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МЕЂУОПШТИНСКА ЛИГА КРАЉЕВО

 

( Чачку за одговарајући у Врњачкој Бањи. |не школе у Краљеву, издато на име Јевто:
Тел. (032,44:056 вић Гордана. (17706)
• МЕЊАМстан уби" за два одговарајућа. |е Сведочанство МИраз. ОШ Ђура Јак

КУПОВИНА
 

КУПУЈЕМ мешалицу за бетон.
33303.

Тел.
(01153)

ПРОДАЈА

ФКУПУЈЕМ мешалицу за бетон. Тел.
33393. (01153
• ПРОДАЈЕМ дизалицу за градњу куће.
(врабац). Тел. 341-890. (01137
(• ПРОДАЈЕМкућу са покалом,и гаражом
уцантру Краљева. Тел.332:048.

_

(01133)
(• ПРОДАЈЕМ њиву20. ари, ливаду 30 ари.
и плацеве у Жичи. Теп.25-374. (01138)
• ПРОДАЈЕМ косачицу „фигаро“ петро-
лејка и приколицу једноосовинка за шуму.
Савић Перо, 36204 Лађевци — Краљево.
(01145)
• ХИТНОи повољно продајем18 ари пла.
ча у Јарчујку. Тел. 332:063. Зватиод 1619
“ (01163)
• ПРОДАЈЕМ кућуу Јовцу код Краљева.Тел. (03626 аЗАозејао280, (оте) КУ: Тел. (032)47-416 послет6ч. (01167) |
•У ЖИЧИ код школе продајем кућу К5 оса сутереном и 13 ари плаца, Душко Сто ко)
јић, Жича 364: НЕВАЖЕЋА СВЕДОЧАНСТВА. |• ПРОДАЈЕМ црно-бели ТВ и електрични. |2оовенти.2342 | [5|• ПРОДАЈЕМ40 ари храстове шуме поред: Јаснић — М. Луковић“ Краљево, издата. Љ>пута, Коловић Душан — Самаила. (01160)
• ПРОДАЈЕМ пиваду 72 ара у Ковачима.
више споменика.Јавитисе Цветић Мом-

(01170)

 

СТАНОВИ

Ф ИЗДАЈЕМсобу са парним грејањем за
два самца у радном односу. Тел. 331-574
од 1616 часова. (01145)
(• ИЗДАЈЕМједнособан стан у Ковачима.
МилошаЦрњанског6. Тел. 34177

• ТРАЖИМједнособан, двособан или ку
Љу у центру Краљева. Јавити на теп.
861.263 од 16-20 4. (о1та8)
• ТРАЖИМ намештену собу или гарсоње.
Ру. Теп. 22.322 или 333-61 1 од 7:15 (01157)

Теп.332-299
(• МЕЊАМдвособанстан у Крагујевцу за. име
одговарајући у Краљеву. Тел. (034)217-134.

• МЕЊАМ двособан стан 80 м' кула 4 за. име Ранковић Зоран

(01151) Мић“ Конарево, издато 19823. гбд. на
Дугапић Живота. (17707)

• Сведочанство УП раз. ОШ „Димитрије
(01140) Туцовић“ Краљево, издато 197778. г, на

(17706)
два мања. Тел. 23-039 до 15 ч и 25:249 од. |е Сведочанство | и И раз. ООУР _Д. Ја
17:20 (01134) смић М. Луковић“ Краљево, издато
|• МЕЊАМстан у Краљеву, двособан 56 1980/82. год. на име Јанићијевић Драган.
м" 1! спрат, парно грејање, једна тераса, (17708)
за одговарајући у Чачку. Теп. 33673 или | е Сведочанство МИ раз. ОШ „14. октобар
33242
•МЕЊАМ двособан стан за већи. Тел (Весна.
331.500. (01155;

(01158: Врба, издато 198:/82. год; на име Гојковић.
став

• сведочанство| и |! раз. ООУР „Д. Ја
(• МЕЊАМ једнособан стан 34 ме призе (снић — М. Луковић“ Краљево, издато

1983/84. год. на име Гојковић Весна.мље, центар, за сличан на спрату. Тел
25-532 после15 (01165

РАЗНО

• ТРАЖИМ женску особуза поучава:
ње ученика седмогразреда у попод-нааним часовима, која искључиво по:
знаје онглески језик. Јавити се сва.
ког данаод 15-18 ч. Тел. 331-418.

(01154)

• МЕСТО продавца у Београду у одлич-
ној РО, мењам за одговарајуће у Краљеву.
Тел. (036/337-210. (01164)
• МЕЊАМ радно место Економског тех:
ничара у Краљеву за одговарајуће у Чач-

  

19781. год. на име Вујовић Милке. (17700)
• сведочанство и диплому |У раз. ООУР
„Д. Јаснић — М. Луковић“ Краљево, изда
та име Премовић Сузана. (17701)

1 и1 Економске школе.

  

(17702)
очанство МИ раз. ОШ „Браћа Вило-

тијевић“ Краљево, издато 1981/82. год. на.
име Милан Ковачевић. (17703)• Сведочанство М. раз. ОШ „Милун Ива“
новић“ Ушће, издато 1968/70. год. на име.
Балтић Вера. 0)(• Сведочанство МИраз. ОШ „Ђура јак:
вић“ Конарево, издато 1982. год. на име
Милић Лазар. (17704)
(• Сведочанство | и |! раз. ООУР „14. окто-
бар" Краљево. издато 1980/82. год. на име.
Апександрић Весна. (17700)

  

(17710)
• сведоченство УПраз. ОШ „Ратко Ми
тровић“ Лазац, издато 1981/82. год. на име
Нешовић Љиљана.
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Прошла је тужна година
од када нема нашег драгог
оца

 

МИЋА ЈОВАНОВИЋА
— из Маглича

Вечито ожалошћена ћер-
ка Јелица са породицом.

(01146)
 

 

Наша племенита, нежна и
мила супруга,мајка, сестра,
свекрва, ташта, снаја, ујни-
ца, тетка, баба и прабаба

 

ЗАГОРКА—ЗАГА
супруга МИЛАНА
ОБРАДОВИЋА

Бившегтрговца из Краљева
после кратке Болести пре-

минула је 6. овог месеца у
својој 77. години живота и
сахрањена је у уторак 8.
септембра 1987. године на
Краљевачком гробљу,оста:
вљајућинас да за њом вечи-
то тугујемо и њен драги лик
задржимоу најлепшој успо-
мени.
ОЖАЛОШЋЕНИ: супруг

Милан, синови: Кондис и
Веља, ћерка Ружица, зетови
Крешо, Гордан,снаје Стана,
Зорица и Бранка,сестра 8
ра, девер Милован, унуц!
Михаило, Иван и Ђорђе,
унуке: Вања и Зага, прауну-
ци Никола и Ива и остала
многобројна родбина. (НР)

  
  

Дана 11. септембра 1987.год. навршава се десет го:
дина туге и Бола од смрти
нашег вољеногсупруга, оца,Брата, стрица, дедеи таста

 

ДРАГОЈЛОВИЋ ПЕТРА
— из Краљева

Ожалошћени његови нај-
мипији, супруга са децом.

(01150)

Дана 21. септембра 1987.
г. навршава се шест тужних
месеци како је престало да
куца племенито срце нашег
драгогсупруга,оца, стрица,
свекра и деде   

МИЛУТИНА
М. САРИЋА

из Толишнице
Обавештавамо родбину,

комшије и пријатеље да ће:
мо у суботу 19. септембра
1987. г. давати шестомесеч.
ни помен на гробљуу Толи-
шнициу 14 сати.

Ожалошћен
досава, синов

сим и Живота, синовац Ми-
лун, снахе: Вера, Драгица,
Мица, Златомирка, Брижит
и Славица, унуци, унуке и
остала родбина   

| Дана 16. 9. 1987.год. навр.

 

Десетог септембра 1987.
навршава се седам година
откако нашеједино дете

 

ДЕЈАН
ЦАРИЋЕВИЋ—ЧАПИ

— матурант Гимназије
„Мирко Луковић“у Краљеву
недељу дана пре 19. ро:

ћендана, затвори свој жи:
аотни круг у саобраћајној|
несрећи код Врњачке Бањи
Тада,као и сваког дана у 16
часова, на краљевачком
гробљу, поклонићемосе се
нима нашег јединог детета
и положити цвеће.
И у болу, бескрајно, на

своје једино дете поносни:
мама и тата Нада и Живо.|
рад Царићевић, Краљево,|

| Војводе Степе 25/2.

=

(01152)

  

 
| шавају се три тужне године
од смрти наше вољене ћер-
ке, супруге, мајке,баке итд.

 

ЛАЗОВИЋ МИЛИЦЕ
— из Краљева

Тога дана посетићемо ње-
ну вечну кућу на мрсаћком
гробљуу 13,00 часова оки-
тити цвећем и залити суза.
ма. Њени најмилији, мајка
Гроздана, супруг Милорад,
син Владимир, кћи Слави:
ца, унуке Радмила (Мила),
Ана, унук Банеи зет Драган.

(01166)     

 

         

Омладинац 4310 7 Слога 4112 3 Пролетер
Полет 4301 6 Слобода 4112 3 Слога
Рудар 4301 6 Темнић, 4112 3 Борац |
Магнохром 4301 6 Драгачево 4022 2 Шумадија БРадник 4211 5 Металац 4103 2 Стотекс :
Мар МЕ | РЕЗУЛТАТИ 4. КОЛА:

_

Гружа Хат ванРатина: Полет — ево 3:0 5Карађорђе 4121 54 Срнице: Стаи 'Д Будућност 4202 664
Милочајац 4121 444 Бошка Бане. Темнић Да Партизан 4121 654
Бриица | Ц Подунавци: Реал — Гоч 0:0 Мапредак 4103Будућност 4112 ме М: Рудар == Аутопк Пиза 4103
Младост (0) 4112 Ане 5л Исхрана 4013Врњци 4112 5103 – је ајка
Металац доза" Јрбо "- Паденајк Рашка јаја Браћа Вуковић 4112Млади радник 4013 371 | =Младост() 4013 алта (рарево: Аутотрансторт 00 РЕЗУЛТАТИ 4. КОЛА:

Резултати 4. кола: Крушевац: Обилићево — Борац Рибница — Чајка 3Рибница: Карађорђе — Радник 11 пабиво '
10 = 5Опланићи: Младост — Мета. ОМЛАДИНСКАРЕГИОНАЛНА ПалвАиеМер20

л ма или бо«па паалт БУ – ролетер — Стотекс —ПНЕОНИ Рашонт 4319 1937 Браћа Вуковић = Слога — 01
Краљево: Магнохром — М. Рад: бфилићево 42411 1 ДРУГА ОПШТИНСКА ЛИГАник 21 У Борац 4310 927Аутотранспорт:4211 10:
Врдила: Младост(8) — Рудар Слобода 4202 Младост 4220

1:3 Слога 4202 Бог. Бања 4301Конарево: Будућност — Ибар 0/0Гаолетка 433. Звезда 4220а 4103 8162 Омладинац 4301Рвати: Брвеница — Милочајац Пода 4103- УАОЕ Аутотране 3210 14
о Јединсто 4211 9:4013 4: д.Буковица: БСК — Полет 1:0 Мо 655 Она 4 211 :

КРАЉЕВАЧКА _РЕГИОНАЛНА Гоч | 4004 5160 Чибуковац 4121 8:
СИГА РЕЗУЛТАТИ У КОЛА: _БУДаР БАЈЕРНМ. Рудар 4220 1016 Е а а "Хаду! Е

Бане 4211 845 ПР миталао МИ ПОИИицА . =:
Аутопревоз 4211 7:45 Баљевац:Рудар — Слога 13 Раднички 5Полет 4211 745 Нови Пазар:Пазар Таково МусинаРека 4013 481Обилићево 4211 # П0 Жича 4013 3131
Липа 4211 Чачак: Ремонт — М.Рудар 40 Ј080 Курсула 4004 2110
Аутотранспорт 4211 Мрчајевци: Орловац — П. Пе- РЕЗУЛТАТИ4. КОЛА.
тд шка 4202 толетка 3:1 Жича — Бог. Бања слБорац 4121 Краљево: Аутотранспорт — Јединство — Рудар. 32
Реал 4121 Гоч 2:1 Борац — Раднички 20
Гоч 4031 Крушевац: Обилићево — Полет Хајдук — Јово Курсула зл

41 Мусина Река — Омпадикац 11
ШАХ — РЕГИОНАЛ- прва ОПШТИНСКАЛИГА аРи-- 13

НА ЛИГА Морава(М) 4310 7:07 Аутотранс | — Млада КрилаМорава (с)

_

4220

_

836 :зСТОТЕКС
УБОЈИТО

ПОСЛЕ ПРВА ДВА КОЛА ШАХИ-
СТИ СТОТЕКСА НА ПРВОМ

МЕСТУ
Почело-је првенство у Ре.

гионалној шаховској пиги Кра-
љево — Чачак — Крушевац.
Одиграна су два кола. Ево ре-
зултата.

1. коло: Драгачево(Гуча) — Је-
динство(Драгосињци) 6,5:1,5

ФРА (Чачак) — Таково (Г.
Милановац) 1,5:6,5

Младост (Сјеница) — Мо-
рава (Мрсаћ)5,5:2,5

Шмит (Мрчајевци) — Мла-
дост (Опланоћи) 7,5:0,5

Ремонт (Чачак) — Младост
(Прељина)5,5:2.5

Полет (Ратина) — Стотекс
(Краљево) 0,8
2. коло: Јединство — Стотекс|
17

Младост (Прељина) — По-
лет 71

Младост (Опланићи) — Ре-
монт 0,5:7,5

Морава — Шмит4,5:3,5
Таково — Младост (Сјени-

ца) 5,5:2,5
Драгачево — ФРА 3,5:4,5
На првенственој таблици

води Стотекс са 15 поена, а иза

њега следе Ремонтса 13 и Та
ково са 12 поена. ж.Ј.

 

Дана 17. септембра 1987.
године навршавају се 4. го:
динебола, туге и самоће од
када смо изгубилиоца, и су:
пруга 5

  

СРЕТЕНОВИЋ ЉУБИНКА
— возача „Феротекса“

17. септембрау 14. часова
посетићемо твоју вечну ку-
Ћу, прекритије
лити сузама. Увек ће се ра-
до сећати твојег лика и жи-
већеш у нашим срцима.

Твоја Мица, Сузана и Са.
ша из Краљева. (01171)

   

 

ОСНОВНАШКОЛА „СЛОБО,

ЗА ПОПУНУ УПРАЖЊЕНИХ

83% РАДНОГ ВРЕМЕНА, НА

Конкурс остаје отворен
ња.

| _услови:

спреме шумарске струке за

— без радногискуства
— да испуњавауслове

| Кандидати су дужни да

Оглас остаје отворен 8.

кључивању рока за поднош

од дана доношења одлуке.

ти у разматрање.
Пријаве на оглас доста

САВЕТ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ„'
КРАЉЕВА

ДОНЕО ЈЕ ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ:

конк

УЧИТЕЉА НА НЕОДРЕЂЕН!
НИМ ВРЕМЕНОМ.

услови:

стручни испит и без обзира

вања

ном испиту слати на адресу:

Комисији за пријем радника. 

РОЋЕВИЋИМА РАСПИСУЈЕ
КОНКУРС

— НАСТАВНИКА. СРПСКОХРВАТСКОГ ЈЕЗИКА ЗА

— НАСТАВНИКА МАТЕМАТИКЕИ ФИЗИКЕЗА 46%
РАДНОГ ВРЕМЕНА, НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ,

— НАСТАВНИКА МУЗИЧКЕ КУЛТУРЕЗА 24% РАД.
НОГ ВРЕМЕНА НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ.

Услови; завршена одговарајућа школска спрема.

| — КВ радник у шумарству или || степен стручне

техничар за газдовање шумама,

|

__

доказ да испуњавају услове огласа.

Одлука о избору донећесе у року од 30 данапо за:

огласа кандидати ће бити обавештениу року од 10 дана

Непотпунеи неблаговремене пријаве неће се узима-

ШИРО „27. НОВЕМБАР“ РАШКА
А 

НА СЕДНИЦИ ОДРЖАНОЈ ДАНА31. 8. 1987. ГОДИНЕ

1. ЈЕДНОГ НАСТАВНИКА РАЗРЕДНЕ НАСТАВЕ —

Педагошка академија, Учитељска школа, положен

че Конкурс остаје отворен 15 дана од дана објављи-

• Пријаве са доказом о стручној спреми, положе-

• Основна школа „Светозар Марковић“ Краљево —

• Непотпуна и неблаговремена документа, као и
пријаве без извода из евиденције СИЗ-а за запошљава-
ње Краљево,неће се разматрати

 

ДАН ПЕНЕЗИЋ—КРЦУН“ У

РАДНИХ МЕСТАИ ТО:

НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ,

15 дана од дана објављива-

КОМИСИЈАЗА РАДНЕ ОДНОСЕ ООУР-а „ШУМАРСТВО“
ШИРО „27. НОВЕМБАР“ РАШКА

РАСПИСУЈЕ
ОГЛАС

ЗА ПРИЈЕМ ПРИПРАВНИКА У РАДНИ ОДНОСНАНЕО-
ДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

4 ЧУВАРА ШУМА — ПОМОЋНИКА ТЕХНИЧАРАЗА ГА-
ЗДОВАЊЕ ШУМА

нимања помоћни шумарски

за ношење оружја
уз пријаву на оглас поднесу

дана од дана објављивања.

ење пријава, а о резултату

вити на адресу:

СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ ИЗ

УРСА

О ВРЕМЕ СА ПУНИМ РАД-

на радно искуство.   



  

ИБАРСКЕ НОВОСТИ

 

10. септембар1987. године

 

ПОСЛОВНА БАНКА

     

  

 

   
  

  

 

   

  

 

  

   

    
  

  
  

  
   

 

    

  

    

   

     
   

    

   
   

   
   

     

 

  

 

• Рукометаши Ме-
талца наставиће првенс-
тво без петорице првоти-
мацау ЈНА одлазе Мило-
вић, Виторовић и Петро-
вић, Дејан Бојовић пре-
шаоје у Црвену Звезду а
Дејан Ивановићу шабач-
ку Металопластику.

• Одласком петори-
це првотимаца тренер
Металца Бобан Перовић
поново је обукао руко:
метни дреси у два сусре-
та постигао осамголова.

• У рукометном кам-
пу Србије на Борскомје-
зеру по десет дана бора-
вила су три јуниора и
две јуниорке Металца о
којиома се РСС веома по:
хвално изразио и исте
евидентирао у рукомет-
не наде Србије.

• Првенствена ко-
шаркашка. утакмица Ре-
гионалне лиге између
Машинца и Темнића из
Варварина није одигра-
на јер гости нису допуто-
вали. Како сазнајемо они
су иступили из лиге па
ће ова утакмица бити ре-
гастрована службеним
резултатом у корист Ма-
шинца.

• ЗБОГтога што не-
мају одговарајућу селек-
цију млађих категорија у
редовном такмичењу
фудбалерима Лазцапре-
ти озбиљна санкција —
прелазак у нижи степен
такмичења, односно |
општинску пигу.

• ТРАДИЦИОНА
ЛНИ. дерби МФЛ Краље-
во у Кенареву Будућност
— Ибар окупиоје и ове
године око 1.000 гледа:
лаца који су се разишли
углавном задовољни и
због игре а и због резул
тата — 11

•КАКО све чешће
краљевачким фудбал
ским клубовима Слоги и
Трговачком у првенству
!! српске лиге суде арби:
три из Краљева очекује
се да уз налоге за суђе-
ње буде додато и посеб-

но „упутство“: да у слу-

  

чају „спора“ надлежан

буде краљевачки Окру-
жни суд.

• ФУДБАЛСКАорга-
низација Краљева све
интензивније ради на
омасовљењу судијског
кадра па треба очекива-
ти да ускоро постојећи
арбитри налоге за суђе-
ње утакмицадобијају —
уз окићенучутуру.

 Кондис“

  

ВА ВРАТИЛА СА ОБА

 

терену савладао Ремонт резул-
татом 1:0 (6 следеће недеље

Слога дочекује Златар, а Трго-
вачки, гостује у Крушевцу.

У 4. колу Друге српске пиге
— Центар оба краљевачка ли
гаша остварила су победе

   

 

Трговачки је на свом тере.
ну савладао “Ремонт из Чачка
резултатом 1:0 (0:0) после боље
игре током целе утакмице. Је-     

 

      
  
  
   ГА. НЕ

 

        
    Спортске игре: имају“ ве-

ковну традицију и дух вите-
шког надметања:Да није тако,
људски род би се одавно ис
требио у жару борбе и импера.
тива

—

бити бољи од против
ника по сваку цену. Кад су се
правила поштеног надиграва-
ња нарушила примесамаагре:
сивмости — у игру су уведене
судије, као чувари нормалног
поретка спортских вештина.
Има и таквих мишљења да је
институција арбитра, уствари,
нужно злог

У прошлонедељном неми:
лом догађају на пријатељској
утакмици између кошаркаша
Слоге и Шибенке из Шибеника,
која је завршена прекидом по-
сле непуних седам минута
игре,део кривице,по логици и
природи ствари,могу да сносе
и краљевачки арбитри Андри-
јанић и Илић. Међутим, винов:
ници скандаласу тренер Слоге
Богојевић и званичник клуба
Гуџулић. Револтирани једном
одлуком судија (која је за све
очевице била неспорна), њих
двојица су покушали да им на
грешку укажу „снагаторском“
методом. После тога утакмица
је прекинута.
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| СЛОГА СЕ СА ГОСТОВАЊА ИЗ СВЕТОЗАРЕ-

ОСНОВНА ПРИВРЕДНО-
ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА

У БЕОГРАДУ

ДРУГА СРПСКА ЛИГА — ЦЕНТАР

ПУН ПОГОДАК
БОДА У ЏЕПУ ПОБЕ-

ДИВШИ ЈАГОДИНУСА 2:1 (1:1); ТРГОВАЧКИ
НА СВОМ ТЕРЕНУ САВЛАДАО РЕМОНТРЕ-

~ ЗУЛТАТОМ111 (0:0); СЛЕДЕЋЕ НЕДЕЉЕ СЛО-_
ГА ДОЧЕКУЈЕ ЗЛАТАР, А ТРГОВАЧКИ ГО-

СТУЈЕ У КРУШЕВЦУ
ЕПЕРНЕ

Спога се са гостовања из |дини погодак је постигао цен-
Светозарева вратила са оба 60- |тарфор Милићевић који се у
да у џепу победивши Јагодину|55. минуту најбоље снашаоу гу
са 2:1 (11; Трговачки на свом |жви

 

ФСлога се из Светозарева
такође вратила са два бода у
џепу. Иако су домаћи били 60:
љи и ближи победиСлогаје го-
повима Баковићау 19. минуту
и Трифуновићау 88. мин. побе-
дипа.

У следећем копу Трговач-
ки гостује у Крушевцу где се са-
стаје са „14. октобром“, а Слога
дочекује Златар из Н. Вароши.

ж.

| · Још“ никада и нигде на
спортским теренима целог бе
пог света овакво „надмудрива-
ње“ није уродило плодом. тако

ли спортова: Бесмисленост
грубог нападана двојицу суди-
ја појачава се чињеницом да је
утакмица била пријатељска (у
најлепшем смиспуречи), публи“
ка достојан домаћин великој
шампионској екипи Шибенке,
са којом Спога, иначе, има ви
ше него добре спортске и дру.
гарске односе. Руку на срце.
некада ни спортистима није
лако. За пола повна,за десети-
ну секундегуби се много — ме-
даља, титула, пласман, статус.
Спортисти одабрани људи, ка-
ко због свог умећа тако и због
свега онога што морају да до-
живе и преживе. Богојевић и
Гуџулић нису били на висини
своје професије. Њихова „ек-
сцентричност“на тој утакмици

бића је у великој мери зачиње:
на алкохолом. Ова чињеница,
за чудо, промаклаје свим љу-
дима који брину о клубу. Ипи
можда није Тиме случај још
више добија на тежини. Како
не могу толерисати физичка
култура и алкохолБогојевићи 

   

 

    

је било и прошпе содмице у Ха:|

 

Још се стаза на ауто:
дрому „Берановац“код Кра.
љева није охладила од-ово-
годишњих ауто-мото трка за
награду Краљева,а већ у су-
ботусу на њој јурили возачи
картинг возила. Од пријав-
љених 100 такмичара на
стартној позицији појавило
се 35 дечака и девојчица од

онат Југославије отвориоје
председник организацио-
ног одбора Радиша Стефа-
новић

8 — 16 година. Ове трке које |
се' бодују за картинг шампи- |

(поене

КАРТИНГ ШАМПИОНАТ ЈУГОСЛАВИЈЕ

НЕУСТРАШИВИ МАЛИШАНИ
КАРТИНГ ТАКМИЧЕЊА ИМАЈУ НЕЗАМЕЊИВУ УЛОГУ У САОБРАЋАЈНОМ ОБРАЗОВА:

ЊУ И ВАСПИТАЊУ ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ

к

МУ(оиУ

 

     
      

 

  

   
     

 

    

    

  

  

  

  

   

   

   

 

  

   
  

 

     

    
   

  

    

  

Иако је љубитељима
ауто-мото спорта познато
да у Краљеву већ више го-
дина постоји картинг клуб
са 8 возила, његово пред-
стављање широј јавности
уследилоје тек са организа
цијом картинг шампионата
Југославије. Нажалост, због
неадекватнихусловаза тре-
нирање (тренутно се врши

адаптација полигона) Кра-
љевчани су пехаре препу-
стипи картинг клубовима
Пиран“, „Мосте“ и

Загреб“. По Правипникуза
картинг спорт возе се по
ури финалне вожње у сва-

ЧЕСТО СУ СУДИЈЕ ДЕЖУРНИ КРИВЦИЗА СВЕ ШТО СЕ ДОГОДИ НА ТЕРЕНУ И ВАН ЊЕ-
=ТКО СУ МЕТА ТУЂИХ ХИРОВА „БЕЗ ПОКРИЋА“. УТАКМИЦА ИЗМЕЂУ СЛОГЕ И

ШИБЕНКЕ ПРОШЛЕ НЕДЕЉЕ ПРЕКИНУТА У ТРЕНУТКУ КАДА СУ БОГОЈЕВИЋ И ГУЏУ-
ЛИЋ (РАДНИЦИ СЛОГЕ) „ПОЖЕЛИЛИ“ ДА ДЕЛЕ СПОРТСКУ ПРАВДУ

 

Гуџулић су спортски послени-
ци одређеног реномеа у клубу

 

који има више од 180
|спортистајуниора. По погици
ствари, они су тој деци учите |
љи, дакле, узори. Сходно томе,
одржали су им праву лекцију
из спортске етике и понашања.|
Лепо им показали како се
поступа са судијама када су у
праву и када нису,Јер, иако де-
|пиоци правде са терена нису
изашли разбијених глава, јесу
црвених ушију. Од претрпље-
мог стида и због излива гнева
двојице „делија“, који су их
пљувањем и ружним гестови“
ма „убеђивали“ да грешкау су-
ђењу постоји.

Богојевић и Гуџулић поне-
ли су се, најблаже речено, не-
цивипизовано и сметнули са
ума нешто једоставно, али
кључно за свеукупне људске
односе — не чинити другоме
оно што не би желеодати дру-
ги чини. Онису, осим тога, зло-
употребили начинјавногисту
пања. Две хиљаде људи про-
шлог понедељка није дошло у
Халу спортова да се „диви“
њиховој моћи и „неустрашиво-
сти“.
Ако су њихдвојицаса сво-

 

 

ИМВЕСТБАНКА:
 

кој класи,а збрајањем нега
тивних бодова одређује се.
коначни пласман.

 

РЕЗУЛТАТИ:
Класа Н1:60 јуниори (8

— 12 година)

1. Ипавец Патрик („Пи-
ран"), 2, Белдар Боро („Вин.
ковци"). 3. Бастер Томаж
(„Мосте“, Љубљана).

Класа 'Н2-60јуниори(12
— 16 година)

   

1. Демојзес Матјаж
(„Пиран“). 2. Грижон Алеш
(„Пиран“). 3. Козарац Давор
(„Загреб“).

СПОРТСКИ ДВОБОЈ СЛОГЕ И.ШИБЕНКЕ ОКОНЧАН СКАНДАЛОМ

КАД „ДЕЛИЈЕ“ПРАВДУ ДЕЛЕ
јим истомишљеницима проце-
вили да сусудије утакмицу во-
дилепоше, постојаоје бољи на-
чин да им се то каже, па да ар-

 

 

битри сносе последице. Суђе-
ње на овој утакмици добилоје
прелазну оцену од надлежне
судијске срганизације. Штави-
ше; оцењеноје као добро,уз не.
ке незнатне пропусте (више
протоколарне природе). Такав
став има и управа Слоге, у ко-
јој, јоши истичу своје дугогоди-
шње коректне односе са буди:

     
   

  

    

     
  
     

Класа Интер континен-
тал А 100 сениори

1. Матјаж Јелен („Ко-
привница“). 2. Крајнц Дарко

  

   

  

   
    
  

    
    

   
   

 

   

   
   

(„Шландер", Цеље). 3
Крајнц Петер („Шландер")
Цеље.
     

    
Трке „малишана“ проте“

кле су без повреда,а најве.
ћу атракцију представљао
је Немања Мутавџић члан
картинг клуба „Младено
вац“ из Младеновцакоји је
са својих 4,5 година браво
рузном вожњом ван конку-
ренције изазвао одушевље-
ње малобројних гледалаца:

Р. Живковић

    
   
   
    

   

   
    

   

     

 

јама. На њих су Богојевићи гу
џулић из своје непромишљено.
сти бацили сенку. На 'срећу
кратку.

За почетак, Богојевић и Гу
џулић су суслендовани. Пред:
седник председништва КК Спо.
га Василије Коловић, рекао
нам је да кривци могу да очеку:
ју примерену и ригарозну ка
зну; јер је то обавеза свих оних
који брину 0 угледу Слоге и
младој генерацији

Б. Милосављевић

 

РУКОМЕТ

ДВЕ ПОБЕДЕ
Рукометаши Металца успе

шно су стартовалиу новој руко-
метнојсезони и у прва два кола
забележили обе победе.У | ко-
лу у Краљевује савладана еки-
па Жупе из Александровца ре-
зуптатом 28:25 а у другом колу,
у Титовом УЖИцу истоимена
екипа резултаом26:22 (15:14).

Сусрет у Титовом Ужицу у
првом попувремену протекаоје
у равноправној игри да би у на-
ставку сусрета Металац заи-
грао знатно ефикасније ство-
ривширазликукојује и сачувао
до краја сусрета освојившита-
ко још два значајна бода у но-
вом првенству.

Голове за Металац пости-
гли Стојановић Раде 9, Мило-
вић Саша 8,Перовић 3, Дими-
тријевић, Чолић по 2 и Симо-  

НАЈСТАРИЈА БАНКА САВРЕМЕНИХ ИДЕЈА

вић и Дуркалић по1
У недељу у 1 колу Мета:

лац у 11,30 часова код Зеленго
ре дочекује екипу Железнича.
ра из Сталаћа традиционално
неугодног противника па се
очекује занимљив рукометни
сусрет.

Међурепубличка лига
жене

У недељу почетак првенс-
тва

Првенство рукометашица
Међурепубличке лиге почиње
у недељу 13 септембра када
стартују и рукометашице Ме-
талца најпријатније. изненађе-
ње прошлогодишњесезоне.

У првом колу Металац до-
чекује екипу Леде из Књажев-
ца а-сусрет-код Зепенгоре-по-
чињеу 10 часова.

ОСЛОВНА ЈЕДИНИЦА КРАЉЕВО
КОМПЛЕТНЕ БАНКАРСКЕ УСЛУГЕ 


